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1 Innledning

Dette dokumentet er et vedlegg til kommunedirektgrens notat til handlingsplan 2024-2027 og
budsjett for 2024 for Orkland kommune. Indikatorer og ngkkeltall er ment a gi en bakgrunn og
beslutningsstgtte for handlingsplanen. Vi begynner na a fa pa plass en god og grundig prosess som
sikrer et best mulig beslutningsgrunnlag for handlingsplan og budsjett. Neste steg er presentasjon av
kommunedirektgrens notat i november.

1.1 Dokumentet bygger pa KOSTRA-tall

De sentrale dokumentene i arbeidet med handlingsplan 2024-2027 er kommuneplanens
samfunnsdel og planstrategi som ble vedtatt i oktober 2020, kunnskapsgrunnlaget-utfordringer og
muligheter som ble presentert i juni 2023, vedtatte temaplaner og na dette ngkkeltallsdokumentet.

Det meste av dette dokumentet bygger pa KOSTRA-tall. KOSTRA er den formelle rapporteringen som
kommunen avlegger til staten. Data rapporteres stort sett i februar aret etter og med telletidspunkt i
desember.

Regnskaps- og tjenestedata settes i KOSTRA sammen til ngkkeltall som viser kommunenes:

O Prioriteringer - hvordan kommunens frie inntekter er fordelt til ulike formal.

O Dekningsgrader - tjenestetilbudet i forhold til ulike malgrupper for tilbudet.

O Produktivitet/enhetskostnader - kostnader/bruk av ressurser i forhold til
tjenesteproduksjonen.

O Utdypende tjenesteindikatorer - ngkkeltall som supplerer indikatorer presentert under
prioritering, dekningsgrader og produktivitet/enhetskostnader, men som ikke kan plasseres
under disse overskriftene.

1.2 Ngkkeltallsdokumentet er ikke en fasit

Dette dokumentet presenterer ressursbruken i Orkland kommune. Det er viktig a understreke at
dette ikke er en fasit for ressursbruken, men er en indikasjon som gir et bedre grunnlag for a legge til
rette for en baerekraftig kommunegkonomi og gode kommunale tjenester. Det er ikke slik at de
«flinke» kommunene bruker mindre ressurser og de mindre flinke kommunene bruker mer ressurser.
Men jo mer vi vet, bade nar det gjelder utfordringer og indikatorer for ressursbruk, desto bedre
grunnlag har vi for utarbeidelsen av handlingsplan med budsjett.

En indikator pa grunnlag av KOSTRA-tall forteller utelukkende hvor mye en kommune bruker pa de
enkelte tjenesteomradene i forhold til de vi sammenligner oss med. Tallene alene sier ikke noe om
hvorfor det er slik. Npkkeltallene er et utgangspunkt for a finne ut om vi gnsker at det skal vaere slik,
eller om det er mulig a oppna et bedre samlet tjenestetilbud ved a disponere ressursene pa en annen
mate.
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1.3 Valg avsammenligningskommuner
O Kommunene i Norge klassifiseres etter tre dimensjoner:
O Folkemengde. Antall innbyggere i kommunen.
O Bundne kostnader. De kostnadene kommunen star overfor for a innfri
minstekrav og lovpalagte oppgaver.
O Frie disponible inntekter (korrigerte inntekter) !
Inntekter som er til disposisjon nar lovpalagte oppgaver er dekket.

Orkland kommune er en del av kommunegruppe 7. Denne kommunegruppen inneholder kommuner
med 10 000 til 19 999 innbyggere, lave bundne kostnader og lave korrigerte inntekter.

Felgende kommuner og grupper er med i sammenligningsgrunnlaget: Melhus og Verdal (samme
gruppe som Orkland), Steinkjer og Levanger (kommunegruppe 9 med 20 000 til 29 999

innbyggere), kommunegruppe 7 og landet. Vi har valgt disse kommunene fordi de har en geografisk
naerhet til oss og ligner mest pa oss. Det er imidlertid viktig @ understreke at det er vesentlige
forskjeller mellom kommunene.

1.4 Det store bildet

| et slikt dokument er det alltid utfordrende a se det store bildet. Kort oppsummert kan vi si at
Orkland klarer seg godt i sammenligning med bade kommunegruppe 7, som vi inngar i, og
sammenligningskommunene vi har valgt.

Vi har klart a vise at vi har solid styring, at vi digitaliserer for bedre tjenester, at vi jobber aktivt for a
bli best i mgte mellom mennesker og at vi fokuserer pa tidlig tverrfaglig innsats. Dette var de
grunnleggende perspektivene i arbeidet med kommunesammenslaingen. Vi leverer i all hovedsak
gode tjenester og har gkonomisk kontroll. Samtidig jobber vi med a skape handlingsrom for vare
uttalte satsinger. Det betyr ikke at alt er slik vi gnsker det skal vaere. | ngkkeltallsdokumentet vil det
veere forskjeller som vi ma se naermere pa nar det gjelder kommunegruppe og
sammenligningskommuner. Et slikt dokument klarer ikke a besvare alle spgrsmalene. Det er heller
ikke hensikten med dokumentet.

1.5 Krevende valg

De utfordringene Orkland kommune har er i all hovedsak uavhengig av kommunesammenslaing. Det
ville fortsatt ikke blitt fgdt sa mange barn som vi kunne gnsket og problemene knyttet til
sentralisering og utenforskap ville ikke blitt mindre. Vi ma unnga a komme i en situasjon hvor
behovet for helt ngdvendige endringer og prioriteringer blir mgtt med at motstand som er tuftet pa
at alt var bedre fgr. Fortidens lgsninger er ikke svaret pa framtidas utfordringer. Vi star i en situasjon
hvor vi uansett ma fa til mer for mindre. At vi fortsatt skal ha gode tjenester for hele Orkland
avhenger av at vi evner a gjgre de riktige strukturvalgene og prioriteringene. Noen av disse valgene
vil bli krevende.

Da er det viktig at vi har gode prosesser, medvirkning og beslutningsgrunnlag. Fordelen er at vi
gjennom kommunesammenslaingen er mye bedre rustet enn hva tidligere kommuner var alene.

Dette er selve kjernen i var visjon «Sammen bygger vi Orkland»

1 Frie disponible inntekter er avledet fra modellberegninger, og ma ikke forveksles med kommunens frie inntekter. Frie inntekter er
definert ved summen av skatteinntekter og rammetilskudd. Til forskjell fra frie inntekter er de frie disponible inntektene korrigert med
variasjoner i utgiftsbehov (bundne kostnader).
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2 Leseforklaring, begreper og forkortelser

Dette er et krevende dokument & lese. Vi har derfor laget en leseforklaring som skal gjgre det lettere
a forsta og bruke dokumentet. Dette gjelder spesielt definisjoner av begreper og forkortelser. Det
anbefales at dette dokumentet leses og ses i sammenheng med kommuneplanens samfunnsdel,
arets utgave av kunnskapsgrunnlaget - utfordringer og muligheter og ikke minst tidligere
handlingsplaner med budsjett.

2.1 De ulike begrepene knyttet til driftsutgifter
I npkkeltallene i KOSTRA benyttes begrepene brutto driftsutgifter, korrigerte brutto driftsutgifter og
netto driftsutgifter:

O Brutto driftsutgifter skal gi et uttrykk for kommunenes samlede utgifter innenfor de ulike
funksjonene og totalt for kommunen. Utgiftsbegrepet benyttes ogsa som grunnlag for
beregning av produktivitetsindikatorer.

O Korrigerte brutto driftsutgifter skal gjenspeile ressursinnsatsen som er knyttet til kommunens
egen tjenesteproduksjon. Utgiftsbegrepet benyttes som grunnlag for a beregne
produktivitetsindikatorer.

O Netto driftsutgifter skal gi uttrykk for hvordan kommunene prioriterer ved fordelingen av de
ikke bundne inntektene. Utgiftsbegrepet benyttes som grunnlag for & beregne
prioriteringsindikatorer.

2.2 Forkortelser brukt i dokumentet
Pa grunn av plassmangel i tabeller og grafer, ma vi benytte forkortelser pa noen ord og uttrykk:

BDU = brutto driftsutgifter
NDU = netto driftsutgifter

BDI = brutto driftsinntekter
NDI = netto driftsinntekter

0Oo0O00O0

2.3 Arbeidsgiveravgift

Ordningen med differensiert arbeidsgiveravgift ble godkjent av EFTAs overvakingsorgan (ESA) og er
viderefgrt for perioden 2022-2027. Regionalt differensiert arbeidsgiveravgift er inndelt i fglgende
soner:

O Sonel:14,1%
O Sone2:10,6%
O Sone3:6,4%

| Orkland kommune er det tre ulike soner som fglger de tidligere kommunegrensene: Orkdal sone
1, Agdenes sone 2 og Meldal og Snillfjord sone 3. Blant sammenligningskommunene er Melhus,
Verdal og Levanger i sone 1, mens Steinkjer er representert i bade sone 1 og 2 (Steinkjer sone 1 og
Verran sone 2).

Dette vil veere av betydning nar en sammenligner indikatorer som innbefatter Ignnskostnader.

2.4 Kvalitet i tallgrunnlag

Dette er tredje aret det rapporteres tall for Orkland kommune i KOSTRA. Det er grunn til & veere
oppmerksom pa at det kan forekomme feil og mangler i tallene, bade for oss og sammenlignings-
kommunene.
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3 Befolkningsprofil

Ved utgangen av 2022 hadde Orkland 18 690 innbyggere. Steinkjer og Levanger har flere innbyggere
enn Orkland. | Trgndelag har ogsa Trondheim og Stjgrdal flere innbyggere enn Orkland.

Innbyggere

30000
25000
20000 -
15000
10000

5000

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal

mm Innbyggere = |nnbyggere som boritettsteder Orkland

3.1 Aldersfordeling
Aldersfordelingen i befolkningen sier noe om hvilke tjenester som ma prioriteres i kommunen.
Tabellen nedenfor viser aldersfordelingen i aldersgrupper.

Alder Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal Landet
0ar 0,94 % 0,87 % 0,96 % 0,91 % 0,92 % 0,95 %
1-5ar 4,75 % 4,79 % 5,65 % 5,55 % 4,87 % 5,19 %
6-12 ar 8,08 % 7,84 % 9,07 % 8,40 % 7,87 % 8,09 %
13-15 ar 3,94 % 3,81% 3,85 % 3,85 % 3,67 % 3,66 %
16-19 ar 4,67 % 4,90 % 543 % 524 % 5,25% 4,73 %
20-44 ar 29,13 % 28,12 % 31,17 % 30,46 % 29,41 % 33,24 %
45-66 ar 29,00 % 28,72 % 27,71 % 27,46 % 28,65 % 27,89 %
67-79 ar 13,95 % 14,73 % 11,43 % 13,01 % 14,74 % 11,76 %
80-89 ar 4,45 % 5,03 % 3,92 % 4,22 % 3,81% 3,65 %
90 ar eller eldre 1,08 % 1,19% 0,81 % 0,89 % 0,81 % 0,84 %
100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Steinkjer og Orkland har den eldste befolkningen i sammenligningsgrunnlaget, mens Melhus har den
yngste.

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal Landet
0-19 ar 22,38 % 22,21 % 24,95 % 23,96 % 22,58 % 22,62 %
20-66 ar 58,13 % 56,84 % 58,88 % 57,92 % 58,06 % 61,14 %
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67 ar eller eldre 19,49 % 20,95 % 16,16 % 18,12 % 19,36 % 16,25 %
100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %

3.2 Befolkningsvekst

En kommune som skal vokse ma enten ha et fadselsoverskudd eller netto tilflytting som minst dekker
fedselsunderskuddet. | sammenligningsgrunnlaget har Melhus og Levanger fgdselsoverskudd, mens
Verdal omtrent har like mange fgdte og dgde.

Befolkningsutvikling

1,40 % 1,40%
1,20% 1,20%
1,00 % 1,00%
0,80% = 0,80 %
0,60 % 0,60 %
0,40 % 0,40 %
0,20 % l 0,20 %
0,00 % w4 0,00%
-0,20 % Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal Landet 0,20 %
-0,40 % -0,40 %
Fedselsoverskot N Nettoinnflytting, inkl. inn- og utvandring Folkevekst

2022 var et spesielt ar med rekordstor bosetting av flykninger som fglge av Russlands invasjon i
Ukraina. Orkland hadde en folkevekst pa 188 personer i 2022, mot 202 personer aret fgr. | alt bosatte
kommunen 127 flyktninger i 2022. Alle kommunene i sammenligningsgrunnlaget hadde
befolkningsvekst med unntak av Steinkjer. Orkland hadde stgrre netto tilflytting enn
landsgjennomsnittet og de andre kommunene, men fgdselsunderskudd gjgr at vi har en mindre vekst
enn landsgjennomsnittet og Melhus.

Befolkningsendring i tall

verdal || I
levanger
Melhus .
steinkjer [N
Orkland [

-100 -50 0 50 100 150 200 250

Fodselsoverskot W Nettoinnflytting, inkl. inn- og utvandring

Steinkjer hadde, som i 2021, folketallsnedgang i 2022.
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Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal

Innbyggere som bor i tettsteder

64 % 66 % 65 % 66 % 69 %
per 1.1. (prosent)

Pendler ut av bostedskommunen
(prosent)

13% 11% 32% 15% 18 %
13 prosent av de yrkesaktive pendler ut av Orkland for a jobbe. De fleste pendler til Trondheim. Av
kommunene i sammenligningsgrunnlaget er det Melhus som har den hgyeste andelen innbyggere
som pendler ut av kommunen for a arbeide.

64 prosent av orklendingene bor i tettbygd strgk. Dette er pa linje med Melhus, men under de
nordtrgnderske kommunene. Det er ogsa langt under landet (82 prosent) og kommunegruppen (75
prosent).

3.3 Sosio-demografiske forhold

Orkland  Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr.7 Landet

Andel skilte og separerte 16-66

. 9,8 10,5 8,5 9,4 9,1 10,3 10
ar (prosent)
Andel enslige innbyggere 80 ar
62,4 59,9 55,7 54,2 63 58,2 59,9

og over (prosent)
Andel enslige forsgrgere med
stgnad fra folketrygden 0,7 0,7 0,8 1 1 0,7 0,7
(prosent)
Andel uf 18-66 a

ndel ufgretrygda 18-66 dr 14,7 14,6 11,2 11,9 151 11,7 10,2
(prosent)
Andel med 12,2 9,7 11,4 10,3 78 154 19,9

innvandrerbakgrunn (prosent)

Orkland skiller seg ikke vesentlig ut pa noen av ngkkeltallene som beskriver sosio-demografiske
forhold. Andel ufgretrygdede er hgyt i Orkland, Steinkjer og Verdal, mens Melhus og Levanger er pa
linje med kommunegruppen.
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4  @konomiske ngkkeltall
4.1 Inntekter per innbygger

| |oOrkland ] Steinkjer | Melhus | Levanger | Verdal | Kgr7 | landet |

Rammetilskudd og 38517 39705 34 808 35059 35823 31115 27 062
skatteutjevning

Inntekts- og formueskatt 29720 28922 30525 30726 29023 34122 41 427
Eiendomsskatt totalt 1460 3255 1300 2471 2 206 2 094 2932
Andre skatteinntekter 235 219 31 0 0 135 380

Andre overfgringer og
tilskudd fra staten
Overfgringer og tilskudd fra

4 050 3110 3415 3 366 2202 3431 3531

11169 18 242 13 140 13625 12118 13150 12748

andre

Brukerbetalinger 4173 3316 3319 1873 3099 3153 3151
Salgs- og leieinntekter 12 898 13724 11584 14356 11158 9756 11 646
Sum driftsinntekter 2022 102 223 110 493 98123 101476 95628 96 956 102 878
Sum driftsinntekter 2020 94 943 104 829 87 270 92504 89165 86 487 92 022
Endring % fra 2020 til 2022 7,67 % 5,40 % 12,43 % 9,70% 7,25% 12,10 % 11,80 %

Tallene er basert pa konserntallene for kommunen. Dette innebaerer at driftsinntektene for
Orklandbadet inngar.

Orkland har, sammen med Verdal og Steinkjer, lavest vekst i totale driftsinntekter fordelt per
innbygger i perioden 2020 til 2022. Veksten i sum driftsinntekter er lavest i de to kommunene som i
2020 hadde hgyest utgangspunkt, Orkland og Steinkjer. 1 2020 hadde Orkland 2 921 kroner mer
inntekter per innbygger enn landet, mens i 2022 har Orkland 655 kroner lavere inntekter per
innbygger. Dette tilsvarer en endring pa 3 576 kroner per innbygger, eller cirka 66,8 millioner kroner
totalt.

Endringer i overfgringer og tilskudd fra andre er redusert. Hovedarsaken til dette er at Orkland i 2020
mottok en engangsutbetaling av reformmidler pa 25 millioner kroner. Rammetilskudd og
skatteinntekter viser ogsa en nedgang. For gvrige omrader har Orkland totalt sett hatt bedre
inntektsutvikling enn landet.

4.2 Frie inntekter
Frie inntekter bestar av rammetilskudd, ordinaere skatteinntekter og skatteutjevning.

Orkland hadde i 2020 hgyere frie inntekter per innbygger enn alle sammenligningskommunene. |
2022 ligger fortsatt Orkland hgyt, men bade landet og Steinkjer har na hgyere inntekter enn Orkland.

Veksten i Orkland var i perioden 2020-2022 pa 9,8 prosent, mens det for
sammenligningskommunene ligger mellom 12,7 prosent og 14,9 prosent. Arsaken til dette er blant
annet at utgiftsbehovet per innbygger (utgiftsutjevningen) i forhold til landsgjennomsnittet er
redusert. Dette medfgrer at Orklands rammetilskudd gker mindre enn sammenligningskommuner. |
tillegg er skatteinngangen i prosent av landsgjennomsnittet noe redusert.
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Frie inntekter i kr per innbygger

80 000 16,0 %
70 000 14,0 %
60 000 12,0%
50 000 10,0 %
40 000 8,0 %
30 000 6,0 %
20 000 4,0%
10 000 2,0%
0 0,0%
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K. gr7 Landet
. 2020 62 250 60276 56 855 58 011 57516 57 824 60 867
2021 65 909 65 250 61468 62 700 62 166 62 258 65717
2022 68 373 68 788 65334 65 785 64 846 65324 68 734
e Endr % 9,8% 14,1 % 14,9 % 13,4 % 12,7 % 13,0 % 12,9%

Orkland ligger, med unntak av Steinkjer, hgyere enn sammenligningskommunene pa rammetilskudd
(se tabell under 4.1). | rammetilskuddet ligger ogsa skatteutjevningen kommunen mottar for a8 dekke
svakere skatteinngang enn landsgjennomsnittet. Ved beregning av rammetilskuddet har bade
geografi og demografi innvirkning. | tillegg far kommunen i en overgangsperiode pa 15 ar fordel av
ekstra rammetilskudd knyttet til kommunesammenslaingen.

Skatteinntektene ligger omtrent pd samme niva som omkringliggende kommuner, men i forhold til
kommunegruppe 7 og ikke minst landet, er skatteinngangen i Orkland vesentlig svakere. Det er kun
72 av 356 kommuner som har lavere skatteinngang. Gjennomsnittlig skatteinngang i 2022 var pa 74,1
prosent av landsgjennomsnittet (76,5 i 2021 og 77,5 prosent i 2020). Selv om det gjennomfgres en
skatteutjevning som sikrer en jevnere inntekt til hver kommune, oppnar ikke Orkland en total
skatteinngang (skatt + skatteutjevning) pa mer enn 93,8 prosent av landsgjennomsnittet. | forhold til
landet som har 100 prosent, tilsvarer dette lavere inntekter pa totalt 46 millioner kroner.

For mer informasjon om hva skatteinntektene til kommunene bestar av anbefales denne artikkelen:
Kommunenes skatteinntekter — hva bestar de av? - KS

Oppsummert har Orkland kommune i forhold til landet hatt en vekst pa 6 123 kroner i frie inntekter
per innbygger, mens landet som helhet har hatt en vekst pa 7 867 kroner. Dette tilsvarer 1 744
kroner mindre per innbygger, eller totalt 32,6 millioner kroner.

Arsakene til dette er flere, men lavere befolkningstilvekst, endringer i alderssammensetning og
redusert skatteinngang i forhold til landet kan forklare noe.
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4.3 Eiendomsskatt
Orkland har eiendomsskatt pa vindkraft, vannkraftverk, kraftnett og oppdrett.

Eiendomsskatt i 2021 og 2022 kroner per innbygger

3500
3000
2500
2000
1500
1000

500

B Annen eiendom

Boliger og fritidsboliger

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2021 2021 2021 2022
Orkland Steinkjer Levanger Verdal K-gr 7 Landet
1348 1460 1084 982 607 580 577 977 835 1461 1459

0 0 1689 2273 718 720 1700 1346 1139 1408 1473

Eiendomsskatten i Orkland har gkt noe i 2022 i forhold til 2021. Dette er knyttet til at hele
kommunen na har en felles eiendomsskatt pa 7 promille, i tillegg til at eiendomsskattegrunnlaget for

kraftprodusenter var noe hgyere enn i 2021. Kommunen er den eneste av

sammenligningskommunene i Trgndelag som ikke har innfgrt eiendomsskatt pa boliger og

fritidsboliger, og ligger som fglge av dette lavere enn de fleste av de gvrige kommuner.

Landsgjennomsnittet for eiendomsskatt pa boliger og fritidsboliger utgjgr 1 473 kroner per
innbygger. En tilsvarende inntektsgkning ville ha utgjort 27,5 millioner kroner for Orkland.

4.4  Driftsresultat

Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter

8,0%
7,0 %
6,0%
50%
4,0%
3,0%
2,0%
1,0%
0,0%
-1,0%
-2,0%
Orkland
m2020 68%
2021 5,4 %

2022 6,2 %

Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
1,9 % 4,2 % -1,2% 3,2% 2,0% 2,7%
39% 3,7% 2,4% 3,8% 4,1% 4,3%
0,3% -0,7 % 2,6 % 3,9% 2,1% 3,0%

Netto driftsresultat for norske kommuner var i 2022 noe svakere enn i 2021. Gjennomsnittlig netto
driftsresultat for landet ble i 2022 pa 3 prosent og |3 fortsatt godt over anbefalt niva pa 1,75 prosent
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av brutto driftsinntekter. Orkland har hatt det hgyeste netto driftsresultatet av alle
sammenligningskommunene de tre siste arene.

Handlingsregelen sier at netto driftsresultat i Orkland skal vaere minimum 1,75 prosent av brutto
driftsinntekter.

4.5 Andel netto driftsutgifter — hva brukes budsjettet til?
Kommunene har i stor grad de samme oppgavene de skal dekke, men bruken av tilgjengelige midler
vil veere forskjellig.

Hovedarsakene til forskjellene mellom de enkelte kommunene vil kunne veaere:

Kommunens konkrete prioriteringer mellom omradene
Demografi og geografi
Spesielle forhold knyttet til brukergrupper

0Oo0O00O

Forskjellig tolkning eller feiltolkning av hvilke omrader kostnader skal rapporteres i KOSTRA.

Det siste forholdet vil kunne ha innvirkning pa hvordan tallene som hentes fra KOSTRA ser ut.
Kommunene er forskjellig organisert, og det vil veere ulike vurderinger og tolkninger for plassering av
kostnader i de enkelte kommunene. Orkland har som mal a fa til en sa god og korrekt rapportering
som mulig, men likevel oppdager vi stadig forhold hvor vi kan forbedre oss.

Netto driftsutgifter for Orkland kommune utgjgr totalt cirka 1,3 milliarder kroner. Dette betyr at en
prosent endring i bruken av midler mellom tjenestene vil tilsvare cirka 13 millioner kroner.

4.5.1 Prosentvis fordeling av kostnader per hovedomrade i KOSTRA (prioritering)

Orkland Landet

2020 2021 2022 2022
Fellesutgifter -0,2 -5,5 -3,9 -3,8
Neeringsforvaltning 0,2 0,2 0,0 -0,4
Politisk styring og kontrollvirksomhet 0,8 0,8 0,7 0,7
Vann, avlgp, renovasjon, avfall (VAR) -0,7 -0,8 1,0 -0,5
Kommunale boliger 0,3 0,5 1,1 0,6
Plan, byggesak og miljo 0,9 1,0 1,1 1,5
Kirke 1,1 1,2 1,3 0,9
Brann- og ulykkesvern 1,5 1,8 1,9 1,4
Samferdsel 1,8 2,4 2,7 1,7
Barnevern 3,3 2,8 3,0 3,7
Kultursektoren 3,6 4,9 3,0 4,3
Sosialsektoren 4,7 3,8 4,1 5,6
Administrasjon 6,1 7,4 7,1 6,8
Barnehage 12,9 12,6 12,0 13,8
Grunnskole 22,7 22,1 22,4 22,6
Helse- og omsorg 41,5 44,2 42,5 39,2

Tabellen over viser hvordan midlene Orkland kommune totalt har til disposisjon (prosentvis) ble
fordelt per hovedomrade i KOSTRA i arene 2020 til 2022 sammenlignet med landet i 2022. | disse
tallene er alle utgifter tatt med. Inntekter direkte knyttet til omradet er trukket fra.
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Vann og avlgp er i denne oversikten med fordi avsetning/bruk av fond ikke er inkludert i tallene.
Differansen balanseres mot selvkostfond.

Som det framgar av tabellen er det omradene barnehage, grunnskole og helse- og omsorg som skiller
seg ut. Disse tre star alene for nesten 80 prosent av de totale netto driftsutgiftene.

De enkelte omrader vil bli giennomgatt mer detaljert senere i dokumentet.

4.5.2 Oversikt over fordeling pa de mest kostnadskrevende KOSTRA-omradene

Netto driftsutgifter i prosent 2022

45
40
35
30
25
20
15
1° LI
i 111
Helse- og omsorg Grunnskole Barnehage Andre omrader Administrasjon
m Orkland 42,5 22,4 12 16 7,1
Steinkjer 39,7 22,5 13,1 17,3 7,6
Melhus 36,9 26,2 15,9 13,1 7,3
M Levanger 37,6 23,8 15,8 15,4 7,4
Verdal 37,7 26,6 13,9 14 7,7
M Landet 39,2 22,6 13,8 15,7 6,8
K.gr7 39,4 25 14,2 14,5 7

| figuren over er barnehage, grunnskole, helse og omsorg og administrasjon vist for hver av
kommunene. De gvrige er slatt sammen til «kandre omrader».

Det er flere grunner til forskjellene i ressursbruk mellom kommunene som
befolkningssammensetning og geografi. De enkelte omradene presenteres detaljert senere i
dokumentet.

4.6 Langsiktig gjeld

2020 2021 2022
Langsiktig gjeld ekskl. pensjonsforpliktelser per innbygger (kroner) 121716 134 615 133341
Netto lanegjeld per innbygger (kroner) 106 639 114775 119144
Langsiktig gjeld ekskl. pensjonsforpliktelser i prosent av brutto 128,2 % 134,1% 130,4 %

driftsinntekter

Lanegjelden totalt i Orkland kommune var stabil fra 2021 til 2022. Trenden for perioden 2020-2022
er likevel stigende fra 2 198 millioner kroner i 2020 til 2 447 millioner kroner i 2022. Arsaken til at det
ikke ble noen gkning i 2022 var lavere investeringer enn planlagt, samt ubrukte lanemidler fra 2021.
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Netto lanegjeld per innbygger har gkt med 12 505 kroner, mens langsiktig gjeld har gkt med 11 625
kroner per innbygger i arene fra 2020-2022. Arsaken til denne forskjellen er at utldnene fra
kommunen (startlan) har gkt betydelig og trekker ned noe av effekten av gkningen i langsiktig gjeld.

Langsiktig gjeld 2022

250 000 200%
200 000 150%
150 000

100%
100 000

50 000 I I I 50%
0 0%

Orkland = Steinkjer = Melhus  Levanger Verdal K.gr7 Landet
mm Netto lanegjeld perinnb (kr) 119144 145694 108239 @ 132883 116113 98585 90610
Langsiktig gjeld perinnb (kr) 133341 | 200639 | 133234 152646 143163 120050 113508

= | ansiktig gjeld i % av bto

o 130% 182% 136% 150% 150% 124% 110%
driftsinntekter

Figuren viser langsiktig gjeld eksklusive pensjonsforpliktelser i prosent av brutto driftsinntekter per
innbygger og i prosent. | tillegg vises netto lanegjeld (gjeld fratrukket utlan).

Orkland har i forhold til sammenligningskommunene, med unntak av Melhus, en lavere lanegjeld per
innbygger. | forhold til kommunegruppe 7 og landet ligger Orkland hgyere.

Langsiktig gjeld i prosent av brutto driftsinntekter

195,0 %
175,0 %
155,0 %
135,0%
115,0%
95,0 %
75,0 %
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
m2020 1199% 157,8 % 126,4 % 157,2 % 153,6 % 124,7 % 111,7%
2021 134,1% 183,1% 128,3 % 153,8 % 168,3 % 123,1% 109,8 %
2022 130,4 % 181,6 % 135,8% 150,4 % 149,7 % 123,8% 110,3 %

Om en ser pa langsiktig gjeld i prosent av brutto driftsinntekter, fremkommer det at bade
kostragruppe 7 og landet har lavere gjeldsandel enn Orkland, mens Orkland har lavere gjeldsandel
enn trgndelagskommunene.

Orkland har som handlingsregel at langsiktig gjeld ikke skal overskride 100 prosent av brutto
driftsinntekter. Ved utgangen av 2022 har kommunen en gjeld pa 2,45 milliarder kroner, som
tilsvarer 130,4 prosent av brutto driftsinntekter. Det betyr at gjelden ved utgangen av 2022 var 0,57
milliarder kroner hgyere enn malsetningen.
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Det gjgres oppmerksom pa at tallene i ngkkeltallsdokumentet vil kunne avvike noe i forhold til det
som er presentert i arsberetning. Dette skyldes at i arsberetningen er kun tall for kommunekassen
inkludert i beregningene. | ngkkeltallsdokumentet tas det tak i konserntallene for kommunen.
Dette betyr at Orkland kommunes eierandeler i kommunale og interkommunale selskaper er
inkludert i tallmaterialet som er presentert i ngkkeltallsdokumentet. Dette vil blant annet
inkludere Orklandbadet, ReMidt IKS og Revisjon Midt-Norge.

4.7 Likviditet
4.7.1 Disposisjonsfond

Disposisjonsfond i prosent av brutto driftsinntekter

25,0
20,0
15,0
10,0
0,0 .
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
W 2020 19,6 9,3 16,9 2,4 6,9 10,5 11,7
2021 20,1 12,5 18,9 3,9 10,2 12,6 13,4
2022 19,4 12,4 16,9 5,8 12,9 12,8 14,7

Disposisjonsfond er oppsparte midler som fritt kan benyttes til finansiering av drifts- eller
investeringsutgifter. Ved utgangen av 2022 hadde Orkland 418 millioner kroner plassert pa
disposisjonsfond, mot 310 millioner kroner i 2020. Disposisjonsfondene tilsvarer 19,4 prosent av
brutto driftsinntekter i 2022. Figuren viser at Orkland har mer avsatte midler enn de gvrige
kommunene, selv om enkelte av disse har hatt en stgrre gkning i disposisjonsfondene enn Orkland.

En del av disposisjonsfondet er avsatt til fremtidige investeringer.

Orkland har som handlingsregel at disposisjonsfondet skal vaere mellom fem og ti prosent av brutto
driftsinntekter.

4.7.2 Arbeidskapital
Arbeidskapitalen gir uttrykk for kommunens likviditet. Det vil si kommunens evne til 3 betale sine
forpliktelser etter hvert som de forfaller.
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Arbeidskapital uten premieavvik i prosent av brutto
driftsinntekter

35,0
30,0
25,0
20,0
15,0
10,0
1N
0,0
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
m 2020 26,6 25,5 29,5 9,9 8,6 20,1 18,6
2021 28,2 30,1 26,2 4,2 11,8 20,6 19,1
2022 23,6 11,1 27,9 5,4 11,3 19,3 17,8

Orkland har ikke fastsatt noen handlingsregel, men tallet bgr minimum ligge pa 10-15 prosent.
Arbeidskapitalen for Orkland var 23,6 prosent ved utgangen av 2022.

Med unntak av Melhus har Orkland den hgyeste arbeidskapitalen av sammenligningskommunene.

4.7.3 Netto renteeksponering

Netto renteeksponering tar utgangspunkt i kommunens langsiktige gjeld. Kommunens lanegjeld blir
korrigert for en rekke forhold som for eksempel likviditet, andel fra selvkosttjenester, rente-
kompensasjonsordninger innen skole, omsorgsboliger og kirka. Netto lanegjeld etter korrigeringene
blir det som belaster kommunegkonomien. Korrigert for disse forholdene er det utarbeidet en
indikator som gir uttrykk for hvor eksponert kommunene er for en endring i rentenivaet.

Netto renteeksponering i prosent av brutto driftsinntekter

120,0
100,0
80,0
60,0
40,0
20,0 I I
00 Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K. gr7 Landet
H 2020 47,0 86,4 63,6 107,8 54,6 56,7 46,0
2021 52,3 97,4 66,5 107,1 97,3 57,3 44,3
2022 52,6 93,5 70,1 101,9 74,7 57,8 44,0

Netto renteeksponering for Orkland ligger lavere enn sammenlignbare kommuner. Det betyr at vi er
mindre eksponert for rentegkninger enn gvrige kommuner. | forhold til landet som helhet ligger
Orkland hgyere.

For Orkland vil en rentegkning pa en prosent belaste kommunens gkonomi med cirka 0,5 prosent av
driftsinntektene. | kroner vil dette tilsvare en gkt kostnad pa 6-7 millioner kroner pa arsbasis.

For Levanger vil en tilsvarende rentegkning belaste gkonomien med cirka 1 prosent av
driftsinntektene.
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5 Beaerekraftig utvikling

5.1 Beerekraftig utvikling/Klimaregnskap

Baerekraftig utvikling handler om 3 ta vare pa behovene til mennesker som lever i dag, uten a
gdelegge framtidige generasjoners muligheter til & dekke sine. Baerekraftmalene reflekterer de tre
dimensjonene i baerekraftig utvikling: klima og miljg, gkonomi og sosiale forhold. Hvordan skal vi
male hvor baerekraftig kommunen er? Dette er et spgrsmal som mange kommuner lurer pa.
Gjennom fylkeskommunens baerekraftnettverk er Orkland med i arbeidet for & komme fram til felles
Igsninger. Inntil de foreligger, har vi gatt gjennom FNs 17 baerekraftmal og 169 delmal og identifisert
mal der Orkland har utfordringer. | valg av mal har vi dessuten lagt vekt pd omrader der
kommuneorganisasjonen har betydelig pavirkning (det gir lite mening 8 male omrader vi ikke kan
pavirke). Et annet kriterium i valg av mal er det at det ma finnes maltall og statistikk slik at vi kan
sammenligne oss med andre kommuner. Utvalget av delmal vi har landet pa er under hovedmal 6
«Rent vann og gode sanitaerforhold», 8 «Anstendig arbeid og gkonomisk vekst», 9 «Industri,
innovasjon og infrastruktur» og 12 «Ansvarlig forbruk og produksjon».
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AMSTENDIG ARBEID 10 MINDRE | ANSYARLIG
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Hovedmal 6: Rent vann og gode sanitaerforhold.

Delmal 6.3:

Innen 2030 sgrge for bedre vannkvalitet ved G redusere forurensning, avskaffe avfallsdumping og
mest mulig begrense utslipp av farlige kjemikalier og materialer, halvere andelen ubehandlet
spillvann og i vesentlig grad ke gjenvinning og trygg ombruk pd verdensbasis.

Andel innbyggere tilknyttet anlegg der rensekrav er oppfylt i prosent:

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal Landet
Rensekrav er oppfylt
2020 75,5 11,8 55,8 73,6 93,6 37,3
2021 20,2 4,9 92,1 73,4 95,7 71,4
2022 20,2 4,7 99,1 73,6 7,3 72,8
Rensekrav er ikke oppfylt
2020 7,4 85,7 41,3 20,3 2,1 60,0
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2021 76,7 92,6 6,9 20,5 25,9
2022 76,7 91,3 20,3 88,4 25,4
Rensekrav kan ikke vurderes

2020 17,1 2,5 2,9 6,1 4,3 2,7
2021 31 2,5 1,0 6,1 4,3 2,7
2022 3,1 4,0 0,9 6,1 4,3 1,8

Tabellen over viser at Orkland fra 2020 til 2021 hadde en betydelig gkning i avlgpsanlegg der
rensekrav ikke er oppfylt. Arsaken til denne utviklingen er ikke at tilstanden fra det ene aret til det
andre er blitt mye darligere, men skyldes at tallene for anlegg der rensekrav er oppfylt i tidligere ar
har blitt rapportert for hgyt. En giennomgang av prgveresultatene for 2018-2021 for alle kommunale
avlgpsrenseanlegg viste at kun ett av anleggene i kommunen oppfyller rensekravene i
forurensningsforskrift og utslippstillatelser. For alle de gvrige anleggene er det tilknyttet flere
abonnementer enn slamavskiller er dimensjonert for.

Som det framkommer er det store avvik mellom kommunene i hvor stor andel av anleggene som
oppfyller rensekravene. Spesielt tydelig er dette for Verdal hvor ikke oppfylt rensekrav er gkt kraftig
fra 2020 til 2022. Hvorvidt dette skyldes store forskjeller i kvaliteten pa anleggene eller kvaliteten pa
rapporteringen er vanskelig 3 si.

Delmal 6.4:

Innen 2030 betydelig bedre utnyttelsen av vann i alle sektorer og sikre baerekraftig uttak av og
tilgang til ferskvann for é avhjelpe vannmangel og i vesentlig grad redusere antall personer som
rammes av vannmangel.

Prosentvis andel av total kommunnal
vannleveranse til lekkasje

45
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35
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25
20
15
10
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0
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal Landet
2020 16,7 24,8 33,6 36,2 20,0 30,5
2021 13,9 24,8 33,2 34,4 20,0 31,5
2022 13,6 22,7 39,3 30,3 20,0 29,7

m2020 2021 2022

Etterspgrselen etter vann er stor og voksende i Orkland. Det er derfor viktig a begrense lekkasjer.
Diagrammet over viser at Orkland far en sveert stor andel av produsert vann fram til abonnentene
sammenlignet med alle andre sammenligningskommuner. Orkland har i tillegg hatt en klar positiv
trend fra 2020 til 2022, men det er stor variasjon mellom vannverkene/ledningsnettene. | forhold til
produsert mengde er lekkasjene stgrst i Meldal og A vannverk.

Totalt vanntap som fglge av lekkasje for Orkland i 2022 er estimert til en m* per meter vannledning.
Med et ledningsnettverk p& 444 km i Orkland tilsvarer dette om lag 444 000 m? vann per ar.
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Hovedmal 8: Anstendig arbeid og skonomisk vekst

Delmal 8.6:

Innen 2020 betydelig redusere andelen unge som verken er i arbeid, under utdanning eller
opplaering

Orklands utfordringer pa dette omradet er bakgrunnen for at vi har satt i gang
utenforskapsprogrammet.

Mottakere av arbeidsavklaringspenger og ufgretrygd i aldersgruppen 15 — 29 ar

Personer 15-29 ar fordelt pa arbeidsstyrkestatus 2022

100,0 %
[ ] [ | I —— [ ] —

75,0 %

50,0 %

25,0%

0,0 %
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal Landet
Annet 5,0% 53% 4,5% 55% 4,2% 6,2 %
M Avkl.penger/ufgretrygd 4,0% 3,9% 3,3% 3,0% 3,4% 2,6 %
Arbeidsledige/pa tiltak 3,4% 2,9% 23% 2,4% 3,8% 2,4%
Under utdanning 22,6 % 24,9 % 24,8 % 26,4 % 23,1% 25,0 %
M Sysselsatte 65,1 % 63,0 % 65,1 % 62,7 % 65,6 % 63,9 %

Grafen viser at 87,7 prosent av personer mellom 15 og 29 ar i Orkland enten er under utdanning eller

i arbeid. Dette er en lavere andel enn alle sammenligningskommunene som ligger mellom 87,9 til
89,9 prosent.

Andel personer i aldersgruppen utenfor arbeid viser at 7,4 prosent enten er pa avklaringspenger,

ufgretrygdet eller arbeidsledig/pa tiltak. Dette er ogsa hgyere enn gvrige kommuner som ligger pa
mellom 5,0 — 7,2 prosent.

| tillegg er fem prosent av personer i aldersgruppen definert under «annet». Her er 40 prosent av
gruppen innvandrere, noe som kan indikere at flere befinner seg i utlandet.

Frafall i videregaende skole

Grafen under viser hvor hgy andel av elevene som har fullfgrt videregaende utdanning i perioden
2016 til 2022.
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Andel elever som fullfgrte videregaende utdanning i 2016-

2022
100
94,5
95
90,6
90 88,5 ' 88,7 88,9 89,5
84,7 84,2
85 ’ 82,4
a4 80,1 81,6 79,7 81,0
80 ’ 76,9 77
75 72,9 71,9
70,4 69,4 69,7
70
65
60
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal Trgndelag Landet

W Studieforberedende Yrkesfaglig utdanning Totalt

Orkland har for studieforberedende utdannelse et hgyere frafall enn sammenligningskommunene.
For yrkesfaglig utdanning er det kun Levanger og Verdal som har et lavere frafall enn Orkland. Totalt
kommer likevel Orkland darligere ut enn alle andre kommuner nar alle elever medregnes.

Hovedmal 9: Industri, innovasjon og infrastruktur

Delmal 9.4:

Innen 2030 oppgradere infrastruktur og omstille naeringslivet til G bli mer bzaerekraftig, med mer
effektiv bruk av ressurser og mer utstrakt bruk av rene og miljgvennlige teknologiformer og
industriprosesser, der alle land gj@r en innsats etter egen evne og kapasitet.

Energibruk i Orkland kommune

Energibruk sammenlignet med energiutgifter

250
200 179
143
150 124
109
100
50
0
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal Landet
I Energibruk per m2(kWh) 179 109 124 150 151 143
e Energiutgifter per m2 (kr) 122 118 116 166 166 196

Diagrammet over viser at Orkland har hgyere energibruk per m? eid areal enn sammenlignbare
kommuner. En del av forklaringen til dette er at inkludert i tallene ligger ogsa Orklandbadet. Det
illustrerer at sammenligning av energibruken per m? kan vaere noe misvisende i og med at bruken av
bygg kan vaere forskjellig.
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Sees det isolert pa utgiftene per m? kommer Orkland ut som en av de kommunene som har de
laveste energiutgiftene. For landet ma den store forskjellen sees i sammenheng med forskjellige
energipriser nord/sgr i 2022.

Prosentvis andel per energikilde av totalt energiforbruk:

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
Strgm 67,0 % 77,3 % 96,0 % 75,2 % 88,7 % 85,6 % 82,4 %
Fjernvarme 24,6 % 17,3 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 9,8 % 14,1 %
Fyringsolje 1,7% 0,0 % 4,0% 0,0 % 0,0 % 0,8% 0,0%
Naturgass 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,8 % 0,7 %
Bioenergi 6,7 % 5,5% 0,0 % 24,8 % 11,3% 3,0% 2,8%

Orkland har en hgyere andel fjernvarmekraft enn gvrige kommuner. En vesentlig del av dette er
varmtvann fra Elkem Thamshavn som kommunen benytter til oppvarming av Orklandbadet.
Bioenergien er basert pa flisfyringsanlegg i Meldal og Fannrem.

Orkland har rapportert at 1,7 prosent av energiforbruket kommer fra fyringsolje. Dette er en
feilregistrert i og med at det er bioenergi som er benyttet. Fyringsolje skulle derfor vaert 0 prosent og
bioenergi 8,4 prosent.

Hovedmal 12: Ansvarlig forbruk og produksjon

Delmal 12.5:
Innen 2030 redusere avfallsmengden betydelig gjennom forebygging, reduksjon,
materialgjenvinning og ombruk

Tabellen nedenfor presenterer tall for husholdningsavfall for Orkland og sammenligningskommunene
i 2020 til 2022. Det gjgres oppmerksom pa at tallene ikke representerer Orkland alene, men er
summen for hele ReMidt-omradet. Orkland har derfor nesten identiske tall med Melhus. P4 samme
mate har Levanger og Verdal like tall siden de ogsa har felles avfallshandtering.

Orkland Steinkjer = Melhus Levanger Verdal K.gr 7 Landet
Husholdningsavfall per arsinnbygger (kg)

2020 476,9 437,8 476,7 525,4 525,4 - -

2021 582,8 410,8 582,9 464,7 465,7 - -

2022 462,0 391,2 459,2 4433 446,6 - -
Andel levert til materialgjenvinning inkl. biologisk behandling (prosent)

2020 23,9 38,5 23,9 54,4 54,5 42,9 41,1

2021 27,1 38,8 27,1 54,9 54,9 45,0 43,2

2022 35,5 42,4 35,5 55,0 55,0 45,8 43,7
Andel levert til forbrenning (prosent)

2020 75,2 55,0 75,2 44,5 44,4 52,6 52,9

2021 69,3 49,9 69,3 43,7 43,6 51,7 52,5

2022 59,9 52,1 59,8 43,8 43,7 50,5 51,6
Andel levert til deponi (prosent)

2020 0,9 4,3 0,9 1,1 1,1 4,0 5,2

2021 3,6 3,4 3,6 1,4 1,4 3,2 3,6

2022 4,7 2,6 4,7 1,3 1,3 3,0 3,4
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Husholdningsavfall per arsinnbygger i Orkland er redusert betydelig i 2022 etter & ha veert sveert hgy i
2021. Fortsatt er Orkland hgyere enn sammenligningskommunene.

Andelen avfall levert til materialgjenvinning viser en positiv trend, og Orkland naermer seg
landsgjennomsnittet. Fortsatt blir imidlertid kun litt over en tredel av avfallet sortert hvilket er langt
unna malet.

5.2 COy-utslipp for Orkland

Klimaloven har mal om at utslippene av klimagasser i 2030 skal vaere minst 50, helst 55 prosent
lavere enn i 1990. Miljgdirektoratet publiserer hvert ar oversikt over beregnet CO,-utslipp per
kommune. Figuren nedenfor viser siste publiserte tall, som er for 2021 (i tidsseriene er tall for
tidligere kommuner slatt sammen til Orkland). Store deler av utslippene i Miljgdirektoratets
beregninger er utslipp kommunene ikke har stor pavirkning pa. Men beregningene inkluderer ikke
CO»-utslipp knyttet til kommunenes egne innkjgp og forbruk av varer som produseres andre steder,
og som ofte er kommunenes stgrste bidrag til klimagassutslipp. Temaplan klima, energi og miljg vil
komme tilbake til hvordan Orkland kommune kan jobbe mer konkret med klimaregnskap og
reduksjon av klimagassutslipp.

| grafene under, som er basert pa Miljgdirektoratet sine beregninger, er det kun tall for Orkland som
er tatt med. Sammenligning direkte mot andre kommuner vil gi store variasjoner da hver enkelt
kommune har forskjellige utfordringer. For eksempel vil en kommune med stor gjennomgangstrafikk
ha store utslipp fra veitrafikk, mens en kommune med stor forbigaende skipstrafikk vil ha store
utslipp fra sjgfart. Landbruk, som er Orklands nest stgrste utslippskilde, varierer ogsa sveert mye.

Totale CO2-utslipp i Orkland 2009-2021

400 000
350 000 —
— — — — —_— —

300 000 —
250 000 - _—
200 000
150 000
100 000

50 000

il H H EH E =m E =E = =
2009 = 2011 2013 @ 2015 2016 2017 2018 2019 | 2020 | 2021

W Oppvarming 4670 4081 2872 2180 2294 2391 2201 1781 2600 2701
M Energiforsyning 0 682 127 83 98 70 119 66 0 0
m Avfall og avigp 8112 7642 7189 6865 6824 6480 5974 5654 5464 5728

Annen mobil forbrenning 8063 = 9550 11162 12753 12624 9821 11751 9852 11723 11413
M Industri, olje og gass 147 851 150 782190 733 220 156 221 940 216 320 233 374 228 175 221 373 226 641

Jordbruk 44 358 42548 43277 44642 46227 46071 46949 45499 43442 44658
Sjgfart 17673 17673 17673 17673 18754 20052 21009 20166 16520 16195
W Veitrafikk 31027 30254 29707 29335 27825 25753 26670 24564 23486 23897

Tallene som danner grunnlag for figuren over er hentet fra
https://www.miljodirektoratet.no/tjenester/klimagassutslipp-kommuner/
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Pa Miljgdirektoratet sine nettsider finnes naermere detaljer for de enkelte utslippskildene.

Totale utslipp i Orkland 2020 var 331 234 tonn CO,-ekvivalenter. Dette var en gkning pa to prosent
fra 2020. Totale utslipp per innbygger gkte i 2021 til 18,1 tonn mot 17,7 tonn i 2020.

| 2021 gkte utslippene for hele Trgndelag med 3,7 prosent i forhold til 2020. Utslippene per
innbygger tilsvarte 6,4 tonn per innbygger, opp fra 6,2 tonn i 2020.

Industri er den klart st@rste utslippskilden i Orkland med 68,4 prosent av de totale utslippene.
Deretter kommer jordbruk med 13,5 prosent, Veitrafikk med 7,2 prosent og sjgfart med 4,9 prosent.
@vrige utslippskilder star for 6,0 prosent av de totale utslippene.

Endring utslipp i prosent 2009-2021 per utslippskilde eksklusiv
utslipp fra industri

120,0 %

100,0 % ————————
80,0 % \\
60,0 %

2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

e\/eitrafikk 100,0% 97,5% 957%  945% 89,7% 830% 860%  792% 757% 77,0%
Sigfart 100,0 % | 100,0 % 100,0 % 100,0% 106,1% 113,5% 1189% 114,1%  93,5% 91,6%

== Jordbruk  100,0% 959% 97,6 % 100,6 % 104,2% 1039% 1058% 102,6% 979% 100,7%
Annet 100,0% | 105,3% 102,4% 1050% 1048% 90,0% 96,2% 83,2%  949% 952%
Totalt 100,0%  98,7%  983% @ 99,7% 100,7% 97,1% 100,7% 945%  90,6% 91,8%

| grafen over er industri, som er den klart stgrste utslippskilden i Orkland og som i perioden har hatt
en gkning i utslippene pa 53 prosent, holdt utenfor. De totale utslippene viser da at utslippene for
gvrige utslippskilder er redusert med 8,2 prosent i perioden. Grafen og tabellen over viser hvordan
de enkelte utslippskildene har endret seg i maleperioden. 2009 er satt til 100 prosent, og tallene for
de etterfglgende ar er holdt opp mot dette aret.

Veitrafikk er omradet med st@rst nedgang. Her er det en klar positiv trend.

Sjefart ligger jevnt over 2009 fram til 2019, men reduseres kraftig i 2020 og dette fortsetter i
2021. Mye av dette kan trolig knyttes til redusert passasjer- og cruisetrafikk under pandemien.
Jordbruk ligger stabilt rundt 2009-nivaet.

Annet har de siste arene vist en positiv trend, men er ustabil. Det er spesielt utslipp til bygg- og
anleggssektoren som varierer.

Totalt er utslippene i 2020 nar industri holdes utenfor redusert med 8,2 prosent.

Dersom industri var inkludert i tallene ville de totale utslippene vist en gkning pa 27 prosent.

AN N N N N
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6 Administrasjon og fellesutgifter

6.1 Administrasjon

KOSTRA-tallene for administrasjon er muligens de mest usikre a forholde seg til. Dette omradet har
en tendens til 3 bli et oppsamlingssted for diverse kostnader som enten er vanskelig a plassere eller
kostnader som skulle veert fordelt pa flere andre omrader. Behandlingen av slike poster vil veere
forskjellig fra kommune til kommune.

Orkland kommune har tilbakelagt sitt tredje driftsar, og vi gjgr fortsatt mindre endringer for 8 fa en
mest mulig korrekt rapportering.

6.1.1 Prioritering

Netto driftsutgifter i prosent av totale netto driftsutgifter

10,0
9,0
8,0
7,0

6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,0
0,0

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
H 2020 6,1 9,4 7,2 6,7 7,9 6,7 6,7
2021 7,4 8,3 7,6 7,5 8,1 7,0 6,9
2022 7,1 7,6 7,3 7,4 7,7 7,0 6,8

Orkland hadde i 2020 kunstig lave administrasjonskostnader som fglge av ekstra reformstgtte som
reduserte dette arets kostnader. 2021 og 2022 gir et mer representativt bilde av driften, og Orkland
har redusert andelen administrasjonskostnader i 2022.

| forhold til sammenligningskommunene ligger Orkland lavest, men ligger fortsatt noe over snittet for
landet og kommunegruppe 7.
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6.1.2 Produktivitet

Korrigerte brutto driftsutgifter per innbygger

K.gr7
4533
4905

Landet
4621
4987
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0 Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal
H 2020 5297 4535 4658 6177 4688
2021 5444 4310 5045 6588 4984
2022 5398 4781 5651 6579 5234

Orkland har i motsetning til de fleste av sammenligningskommunene hatt en lavere gkning i

5118

5133

korrigerte brutto driftsutgifter per innbygger. Fortsatt ligger Orkland hgyt i forhold til de gvrige, kun
Melhus og Levanger er hgyere, men avstanden til de gvrige kommunene er redusert.

6.2 Politisk styring og kontroll/revisjon
Omradet dekker kostnader til politikere, politiske utvalg samt revisjon.

Netto driftsutgifter per innbygger
700
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500

0
0
0
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal
H 2020 510 292 509 277 389
2021 522 345 577 293 410
2022 514 288 553 288 392

K.gr 7
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475

400
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20
10

Landet
448
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483

Figuren viser at Orkland, sammen med Melhus, bruker en stgrre andel av de totale utgiftene til

politisk virksomhet enn de gvrige kommunene.

En forklaring kan vaere at Orkland er en nyopprettet kommune med stgrre antall representanter per

innbygger enn de fleste andre kommuner.

Orkland har en lavere gkning i kostnader per innbygger enn flere andre kommuner, hvilket betyr at

gapet til gvrige kommuner reduseres.
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7 Barnehage

Nar en analyserer tall for barnehage er det verdt @ merke seg at Orkland kommune har rullerende
opptak for ettaringer og barn av tilflyttere. Det er derfor viktig a veere oppmerksom pa at tallene som
kommer frem i KOSTRA er et situasjonsbilde per 15. desember. Det rulleres inn flere barn i Igpet av
varen. Dette pavirker bade dekningsgrad, bemannings- og pedagognorm.

Orkland har faerre og stgrre barnehager enn de kommunene vi sammenligner oss med, noe som kan
forklare at det drives mer kostnadseffektivt.

7.1 Barnehagestruktur sammenlignet med andre

Andel barn i kommunale barnehager i forhold til
alle barn i barnehage (prosent)

120
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40 32,5
i I
0
Orkland Steinjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

Tall fra 2022 viser at det kun er Orkland som bare har kommunale barnehager. Av de vi
sammenligner oss med er det mange barn som er i private barnehager.

7.2 Prioritering

2020 2021 2022
NDU barnehager i % av kommunens totale NDU 12.9 126 12.0
NDU barnehager, per innbygger 1-5 ar (kr) 168 235 183 675 183 144

Netto driftsutgifter (NDU) til rammeomradet barnehage har hatt en nedgang fra 2020 til 2022 i
prosent av kommunens totale NDU. Ser en pa NDU per innbygger i malgruppen var det en gkning fra
2020 til 2021. Arsaken til denne gkningen var gkte pensjonskostnader. For 2022 er nivaet noe lavere,
men omtrent som i 2021.

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr 7 Landet

NDU barnehager i % av
kommunens totale NDU
NDU barnehager, per
innbygger 1-5 ar (kr)

12,0 13,1 15,9 15,8 13,9 14,2 13,8

183144 197125 193745 196 011 186 718 182512 192165
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Barnehagene i Orkland ligger under alle sammenligningskommuner og snitt nar en ser pa netto
driftsutgifter (NDU) til barnehage i prosent av kommunens totale NDU. Ser en pa NDU per barn i
malgruppen er bildet det samme med unntak av kommunegruppen som ligger lavere enn Orkland.

7.3 Dekningsgrad

2020 2021 2022
Andel barn 1-2 ar i barnehage, i forhold til innbyggere 1-2 ar (%) 89,5 87,7 90,9
Andel barn 3-5 ar i barnehage, i forhold til innbyggere 3-5 ar (%) 98,8 98,9 98,2
Andel barn 1-5 ar i barnehage, i forhold til innbyggere 1-5 ar (%) 95,4 94,9 95,4

Tabellen viser utvikling i dekningsgrad per 15. desember de tre fgrste arene i Orkland. Dekningsgrad
for storbarn er stabil, mens den har gatt noe opp for smabarn fra 2021 til 2022.

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

Andel barn 1-2 arii

barnehage, i forhold til 90,9 90,1 90,4 90,8 87,8 87,1 87,7
innbyggere 1-2 ar (%)

Andel barn 3-5 arii

barnehage, i forhold til 98,2 98,7 97,1 98,4 99,8 97,1 97,1
innbyggere 3-5 ar (%)

Andel barn 1-5 ar i

barnehage, i forhold til 95,4 95,5 94,4 95,6 95,1 93,3 93,4
innbyggere 1-5 ar (%)

Tabellen viser at Orkland ligger over kommunegruppen, landet og de vi sammenligner oss med for
smabarn. For storbarn ligger Verdal, Levanger og Steinkjer over Orkland.

7.4  Kvalitet
2020 2021 2022
Andel barnehagelzerere i forhold til grunnbemanning (%) 49,3 50,3 48,2
Antall barn per korrigert arsverk til grunnbemanning, alle 56 56 56

barnehager

Som tabellen viser, har andel barnehagelaerere i forhold til grunnbemanning gatt ned fra tidligere ar.
Antall barn per korrigert arsverk til grunnbemanning er i samme periode uendret.
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Andel barnehagelzerere i forhold til
grunnbemanning (prosent)

60
48,7 49,2 >19
48,2 , ,
50 45,4
42,7 41,6

40
30
20
10

0

Orkland Steinjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

Figuren viser at Orkland ligger godt over snittet for landet og kommunegruppen. Av sammenlignings-
kommunene er det bare Melhus som har en lavere andel barnehagelzrere sett i forhold til
grunnbemanning.

Antall barn korrigert per arsverk til
grunnbemanning, alle barnehager (antall)

6,0 5,9

5,9

3,3 5,8 5,8
5,8

2.8 5,7 5,7
5,7

2,7 56 5,6

5,6

5,6

5,5

5,5

Orkland Steinjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

Figuren forteller noe om hvor mange barn det er per arsverk til grunnbemanning i barnehagene. Med
grunnbemanning menes pedagogisk ledere og ansatte som jobber direkte med barna.

| sammenligningen over kommer det frem at Orkland, sammen med Levanger, har feerrest barn per
arsverk. Dette gjelder ogsa om en sammenligner med kommunegruppen og landet fgrgvrig.

7.5 Produktivitet
2020 2021 2022

Korrigerte BDU til barnehager totalt per barn i kommunal barnehage (kr) 205081 226826 232492
Korrigerte BDU til barnehage per barn i kommunal barnehage (kr) 169846 191059 193 023
Korrigerte BDU til styrket tilbud per barn i kommunal barnehage (kr) 9350 10 059 13278
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Korrigerte BDU til lokaler og skyss per barn i kommunal barnehage (kr) 25 885 25 708 26 191

Korrigerte BDU til barnehager totalt per korrigerte oppholdstimer i
kommunale barnehager (kr)

Korrigerte BDU barnehage per korrigerte oppholdstimer i kommunale
barnehager (kr)

Korrigerte oppholdstimer per arsverk til grunnbemanning (antall)
kommunale barnehager

73,0 80,9 82,1
60,4 68,1 68,2

12 096 12 081 12171

En hovedarsak til endring i korrigert brutto driftsutgifter (BDU) er ogsa her gkte pensjonskostnader i
fra 2020 til 2021. For 2022 er det generell Ignns- og prisvekst sammen med utvidet
koronakompensasjon som er hovedarsak til endringen. Korrigerte oppholdstimer per arsverk til
grunnbemanning har gatt noe opp fra 2021 til 2022.

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr 7 Landet

Korrigerte BDU til barne- 234

hager totalt per barn i 232492 265728 243750 275172 501 243551 266986
kommunal barnehage (kr)

Korrigerte BDU til barne-

hage per barn i kommunal 193023 208785 195393 207 782 ;zg 195842 208 097
barnehage (kr)

Korrigerte BDU til styrket

tilbud per barn i 13278 34 868 20293 32546 18758 24 863 30137

kommunal barnehage (kr)

Korrigerte BDU til lokaler

og skyss per barn i 26 191 22 075 28 064 34844 19384 22 845 28 751
kommunal barnehage (kr)

Korrigerte BDU til barne-

hager totalt per korrigerte

oppholdstimer i 82,1 92,9 83,3 98,6 80,2 84,8 91,9
kommunale barnehager

(kr)

Korrigerte BDU barnehage

per korrigerte

oppholdstimer i 68,2 73,0 66,8 74,5 67,2 68,2 71,6
kommunale barnehager
(kr)

Korrigerte oppholdstimer
per arsverk til
grunnbemanning (antall)
kommunale barnehager

12171 12 482 12 395 12098 12852 12 437 12 300

Korrigerte brutto driftsutgifter (BDU) til barnehagesektoren skal vise kommunens ressursinnsats
innen omradet. | tallene for barnehage skiller man pa funksjon for barnehagedrift, styrket tilbud til
ferskolebarn, samt barnehagelokaler og skyss. Der alle disse funksjonene er samlet i samme indikator
brukes «barnehage totalt» som begrep.

Korrigerte BDU til barnehage totalt per barn i kommunal barnehage ligger under alle
sammenligningskommuner, kommunegruppen og landet. Det samme er tilfelle om en ser pa
funksjon for barnehagedrift. For styrket tilbud per barn ligger Orkland langt under de vi
sammenligner oss med. Dette til tross for at Orkland har gkt sammenlignet med tidligere ar. For
korrigerte BDU til lokaler og skyss er Steinkjer, Verdal og kommunegruppen lavere enn Orkland.
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Korrigerte brutto driftsutgifter (BDU) til barnehage totalt per korrigerte oppholdstime i kommunale
barnehager i Orkland er, med unntak av Verdal, lavere enn snittet blant sammenligningskommunene,
kommunegruppen og landet. Hvis en ser pa samme indikator for barnehagedrift ser en at Orkland
ligger likt kommunegruppen, men under landet.

Av de vi sammenligner oss med er det bare Levanger som har lavere antall korrigerte oppholdstimer
per arsverk til grunnbemanning.
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8 Grunnskole

8.1 Skolestruktur sammenlignet med andre

Skolestruktur for sammenligningskommunene

12
10
8
6
4
2
. L O O
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal
B Kommunal Barneskoler Kommunal Kombinerte barne- og ungdomsskoler
Kommunal Ungdomsskoler M Privat Barneskoler
Privat Kombinerte barne- og ungdomsskoler M Privat Ungdomsskoler

Figuren viser at det er noen ulikheter i skolestruktur mellom sammenligningskommunene. Orkland
har flere kombinerte barne- og ungdomsskoler enn de andre kommunene. Levanger har to private
grunnskoler, mens de gvrige kommunene har en privat grunnskole.

Antall elever per skole (kommunal og privat)

N Wb U NN

[N

0IIIIII III

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal

W 20-49 elevar 50-99 elevar 100-299 elevar  m 300-499 elevar

Blant sammenligningskommunene er det flest skoler med et elevtall mellom 100-299 og mellom 300-
499. Orkland og Verdal har ikke skoler med et elevtall mellom 50-99, og det er bare Levanger som
ikke har skole med elevtall mellom 20-49.
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8.2 Prioritering

p{1p 0] 2021 2023
NDU til grunnskolesektor per innbygger 6-15 ar 113371 121233 133512
NDU grunnskole per innbygger 6-15 ar 87 960 91424 96 977
NDU skolefritidstilbud per innbygger 6-15 ar 2570 3048 3156
NDU skolelokaler per innbygger 6-15 ar 19 041 22 479 29 060
NDU skoleskyss per innbygger 6-15 ar 3801 4281 4319
NDU voksenopplaering per innbygger 6-15 ar 2023 2 448 2028

NDU gkte fra 2020 til 2021 i Orkland, en vesentlig arsak til dette var gkte pensjonskostnader. Det
fortsatte & gke fra 2021 til 2022. Lgnns- og prisvekst, samt gkte avskrivninger i forhold til foregdende
ar, er arsaken.

Det er viktig a vite at ved sammenligning av tallene for kommuner med privatskoler kan det veere
stor forskjell pa kostnader per innbygger 6-15 ar og kostnader per elev.

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

NDU til grunnskole-sektor
per innbygger 6-15 ar
NDU grunnskole per
innbygger 6-15 ar

NDU skolefritidstilbud per

133512 139860 136 704 128287 145392 132399 135794

96 977 112087 103574 100097 110603 104798 105178

. o 3156 2 307 3157 1182 2515 2714 3892
innbygger 6-15 ar
!\IDU skolelokale.:r per 29 060 21492 25731 24 027 28 847 22 188 24 263
innbygger 6-15 ar
.NDU skoleskyssoper 4319 3974 4242 2981 3426 2699 2461
innbygger 6-15 ar
NDU voksenopplaering per 2028 50 3331 5343 4985 2637 3001

innbygger 6-15 ar

Netto driftsutgifter (NDU) til grunnskolesektor ligger under alle sammenligningskommuner og landet,
med unntak av Levanger og kommunegruppen. Hvis vi splitter opp grunnskolesektoren i funksjonene
grunnskole, SFO, skolelokaler, skyss og voksenopplaering kommer det fram at Orkland har hgyrere
NDU til SFO enn alle de vi sammenligner oss med, unntatt Melhus som er pa samme niva og landet
som ligger hgyrere. Orkland har ogsa hgyere NDU enn de gvrige sammenligningskommunene,
kommunegruppen samt landet bade til skolelokaler og til skoleskyss. Det er bare Steinkjer som har
lavere NDU til voksenopplaering.

8.3 Kvalitet
Gruppestgrrelse 2 viser leerertetthet i ordinaer undervisning. Laerernormen sier at det ikke skal vaere
flere elever enn 15 per lzerer for elever pa 1.-4. trinn, og 20 elever per leerer for 5.-7. og 8.-10. trinn.

2020 2021 2022
1.-4. trinn 13,8 13,8 14,8
5.-7. trinn 17,8 17,4 17,0
8.-10. trinn 18,0 18,7 18,6
Elever alle trinn 16,2 16,3 16,7
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| Orkland har gruppestgrrelsen gatt opp fra 2021 til 2022 pa smatrinnet, gatt noe ned pa
mellomtrinnet, mens den er omtrent uendret pa ungdomstrinnet. Samlet sett er den gkt noe.

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr 7 Landet
1.-4. trinn 14,8 13,9 14,3 14,7 14,5 14,0 13,7
5.-7. trinn 17,0 16,0 17,3 16,9 17,9 16,5 16,3
8.-10. trinn 18,6 18,7 18,7 18,8 18,4 18,4 17,8
Elever alle trinn 16,7 16,0 16,4 16,6 16,8 16,1 15,7

Tabellen viser tall samlet for skolene i sammenligningskommunene. Det vil selvsagt vaere variasjoner
mellom skolene i Orkland, ogsa mellom hovedtrinn. Orkland ligger over snittet med de det
sammenlignes mot pa smatrinnet. P4 mellomtrinnet er det bare Melhus og Verdal som har hgyrere
gruppestgrrelse enn Orkland. For ungdomstrinnet er ligger Verdal, kommunegruppen og landet
lavere enn Orkland.

8.4 Produktivitet

2020 2021 2022
Korrigerte BDU grunnskole, skolelokaler og skoleskyss per elev (kr) 123971 130276 141 266
Korrigerte BDU til grunnskole per elev (kr) 98 545 101 329 105 591
Korrigerte BDU skolefritidstilbud per elev (kr) 30530 35481 34 846
Korrigerte BDU skolelokaler per elev (kr) 21308 24 380 31033
Driftsutgifter til undervisningsmateriell per elev (kr) 1385 1868 2216
Driftsutgifter til inventar og utstyr per elev (kr) 1042 668 841

Forskjellen i BDU fra 2020 til 2021 kan i all hovedsak forklares med hgyere pensjonskostnader.
Endringen fra 2021 til 2022 forklares med Ignns og prisvekst samt gkte avskrivninger. Imidlertid er
det en gkning i driftsutgifter per elev vedr undervisningsmateriell og en liten gkning i driftsutgifter til
inventar og utstyr per elev.

Orkland Steinkjer  Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

Korrigerte BDU
grunnskole, skolelokaler 141266 147938 143147 138838 148509 139061 143297
og skoleskyss per elev (kr)
Korrigerte BDU til
grunnskole per elev (kr)
Korrigerte BDU
skolefritidstilbud per elev 34 846 31224 34532 28 826 37 699 34 966 37118
(kr)

Korrigerte BDU
skolelokaler per elev (kr)
Driftsutgifter til
undervisningsmateriell 2216 2701 2 506 1800 1621 2127 2347
per elev (kr)
Driftsutgifter til inventar
og utstyr per elev (kr)

105591 121155 111586 109259 115221 112699 114457

31033 22 639 27 083 26 360 29 795 23514 26 202

841 584 3 007 418 1368 872 984
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Korrigerte BDU for grunnskole, skolelokaler og skyss ligger under de fleste
sammenligningskommuner, med unntak av Levanger og kommunegruppen. Korrigerte BDU for SFO
er bare hgyere i Verdal, kommunegruppen og snittet for landet.

For driftsutgifter til undervisningsmateriell per elev er det bare Steinkjer, Melhus og landet som
ligger over Orkland. For inventar/utstyr per elev er det store variasjoner i sammenligningsgrunnlaget.
Her ligger Orkland omtrent som snittet for kommunegruppen.

8.5 Eksamensresultater og andre kartlegginger
Det har ikke vaert avlagt noen eksamener hverken i 2020, 2021 eller 2022 pa grunn av pandemien.

2020 2021 2022
Elever pa mestringsniva 3-5, nasjonale prgver i lesing 8.trinn (%) 72,2 61,2 76,4
Elever pa mestringsniva 3-5, nasjonale prgver i regning 8.trinn (%) 65,7 64,7 70,0
Gjennomsnittlig grunnskolepoeng (antall) 40,1 42,1 42,0

Det har veert en gkning bade i ferdigheter for lesing og regning ved nasjonale prgver for 8. trinn fra
2021 til 2022. Gjennomsnittlig grunnskolepoeng oppsummerer elevenes resultater i alle fag og er
med a danne grunnlaget for opptak til videregaende skole. Her har det veaert en liten nedgang i
samme tidsrom.

Orkland  Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr 7 Landet

Elever pa mestringsniva 3-
5, nasjonale prgver i lesing 76,4 : 71,4 69,0 68,5 71,7 74,0
8.trinn (%)

Elever pa mestringsniva 3-

5, nasjonale prgver i 70,0 : 64,5 67,3 69,9 69,2 71,2
regning 8.trinn (%)
Gjennomsnittlig

42,0 40,5 42,4 42,6 41,7 42,7 43,3
grunnskolepoeng

For nasjonale prgver i lesing ligger Orkland over alle sammenligningskommuner, kommunegruppen
og landet. Det samme er tilfelle for regning, med unntak av snittet for landet som er hgyere. Det er
ikke innrapportert tall for Steinkjer i 2022.

For gjennomsnittlig grunnskolepoeng ligger Orkland under landet, Levanger og Melhus, men over
Verdal og Steinkjer.

Tabellen nedenfor viser skolens bidrag til elevenes grunnleggende ferdigheter i engelsk, lesing og
regning sammenlignet med skolens bidrag til elever med tilsvarende elevbakgrunn pa landsniva. Pa
kommuneniva er det bare offentlige skoler som er med i indikatoren.

Skolebidrag Smatrinn Mellomtrinn

2020 2021 2022 2020 2021 2022
Orkland 0,9 0,2 -0,6 0,7 -0,3 -1,0
Steinkjer 0,2 -0,6 -0,4 -2,4 -2,5 -1,8
Melhus 0,7 0,9 -0,5 -1,3 -0,9 -1,2
Levanger -1,5 -1,2 -0,8 0,7 -0,2 -0,4
Verdal 0,2 -1,9 -1,5 -1,4 -2,5 -2,3
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Skolebidragsindikatorene forsgker a vise hva skolens innsats betyr for elevenes leeringsresultater. For
a male dette, skiller vi ut den delen av laeringsresultatet som skyldes forutsetningene elevene har
med seg. Med elevenes forutsetninger menes for 1.-4. trinn familiebakgrunn og for 5.-7. trinn
familiebakgrunn og resultater pa nasjonale prgver pa 5. trinn.

Om resultatene er som forventet er skolebidraget lik null. Skolen har bidratt til resultatet, men som
forventet og pa lik linje med andre skoler. Skoler med positivt skolebidrag har bidratt mer enn det
som er forventet ut fra tidligere resultater og elevens bakgrunn. En negativ verdi pa skolebidraget
betyr ikke at elevene ikke har noen progresjon i Igpet av 1.-4. eller 5.-7. trinn, eller at skolen ikke har
bidratt positivt til elevenes lering. En negativ verdi indikerer kun at elevene pa skolen har hatt lavere
progresjon enn andre elever i landet med tilsvarende forutsetninger.

Orkland kommune har i 2022 et skolebidrag pa -0,6 pa smatrinnet og -1,0 pa mellomtrinnet. Det
finnes ingen skolebidragsindikator for ungdomstrinnet for Orkland siden den tar utgangspunkt i
eksamensresultater. Det ble ikke avholdt eksamen i 2022.
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9 Barnevern

Barnevern er i stor grad knyttet til tjenester for barn og unge i alderen 0 til 18 ar, men barnevernet
kan fatte vedtak om oppfglging for personer som er opptil 25 ar gamle. | Orkland ytes tjenesten i stor
grad av barne- og familietjenesten.

Cirka 2,9 prosent av kostnadene til tiltak utenfor familien er knyttet til tjenester fra psykisk helse og
rus ved Litjgardsvegen.

9.1 Prioritering
Indikator 2020 2021 2022

NDU til barnevernstjeneste per innbygger 0-22 ar (kr) 7 862 7 490 8398

Indikator Orkland  Steinkjer = Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

NDU til barnevernstjeneste
per innbygger 0-22 ar (kr)

8398 15699 7822 13781 10959 9748 10346

Med unntak av Melhus, bruker Orkland minst av kommunene pa barnevern malt i forhold til
malgruppen. Delkostnadsindeksen for barnevern i inntektssystemet indikerer at Orkland i 2022
hadde behov for cirka 94,41 prosent av kostnadene for landsgjennomsnittet.

9.2 Dekningsgrad

Orkland har lavere andel barn med melding og undersgkelser, med unntak av Melhus, sett opp mot
sammenligningskommuner, kommunegruppen og landet. Antallet barn med undersgkelse eller tiltak
per arsverk er hgyere i Orkland enn i de fleste sammenlighingskommuner og snitt.

Indikator 2020 2021 2022

Barn med melding ift. innbyggere 0-17 ar (prosent) 3,4 4,1 3,7
Prosentdelen barn med undersgkelse ift. innbyggere 0-17 ar (prosent) 3,3 4 3,7
Barn med undersgkelse eller tiltak per arsverk (funksjon 244) (antall) 21,9 24,3 24,0

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
Barn med melding ift. innbyggere 0-17

o 3,7 5,8 2,9 4,8 6,5 4 3,9
ar (prosent)

Prosentdelen barn med undersgkelse

ift. Innbyggere 0-17 ar (prosent) 3,7 >3 3 >1 63 3,8 39
Barn med undersgkelse eller tiltak per

o . 24 16,6 29,4 21,1 17,3 16,3 14,7
arsverk (funksjon 244) (antall)
9.3 Kvalitet

Indikator 2020 2021 2022
Undersgkelser med behandlingstid innen 3 maneder (prosent) 98% 97%  96%

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

Undersgkelser med behandlingstid

. . 96 % 43 % 87 % 49 % %% 94% 92 %
innen 3 maneder (prosent)
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Orkland har i 96 prosent av tilfellene oppfylt lovkravet med undersgkelser innen tre maneder i 2022.

9.4 Produktivitet

Bruttoutgiftene til tjenesten sett i forhold til alle barn som har undersgkelse eller tiltak i aret, varierer
mye mellom kommunene. Melhus ligger pa cirka 41 900 kroner i snitt, mens Steinkjer ligger pa cirka
89 700 kroner i snitt.

Verdal og Orkland har de laveste kostnadene per barn med tiltak eller undersgkelse der barnet bor
hjemme.

Indikator 2020 2021 2022

BDU (funksjon 244) per barn med undersgkelse eller tiltak 43 286 43299 50 785

BDU p.er barn som ikke er plassert av barnevernet 21 763 23 391 29 267

(funksjon 251)

BDU per barn som er plassert av barnevernet

(funksjon 252) 429969 393677 397 789
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal Kgr 7 Landet

BDU (funksjon 244) per barn

med undersgkelse eller tiltak 50785 89 669 41 877 49 403 49972 67 117 77 367
(kr)

BDU per barn som ikke er

plassert av barnevernet 22 267 78 096 39 581 66 953 21208 53 380 57 391
(funksjon 251) (kr)

BDU per barn som er plassert

av barnevernet (funksjon 252) 397789 703380 551872 507040 410123 468586 516172
(kr)
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10 Sosialtjeneste

2020 og 2021 var spesielle ar pa grunn av pandemien, mens 2022 ble et spesielt ar fordi prisstigning
og strempris fgrte til stgrre kostnadsgkninger enn vanlig. Bade nedstenging av samfunnet og lavere
aktivitet i mange naeringer ga utfordringer med inntektssikring for mange husholdninger. @konomisk
sosialhjelp er sikkerhetsnettet i samfunnet for 3 sikre livsopphold.

Ngkkeltall 2020 2021 2022
Andel sosialhjelpstilfeller 18-24 ar 24 % 19% 29%
Andel med sosialhjelp i 6 mnd eller mer 42 % 42 % 40 %
Andel med arbeidsinntekt som hovedinntekt 15% 24 % 18 %
Andel med sosialhjelp som hovedinntekt 32% 19% 29 %
Ngkkeltall Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
Andel sosialhjelpstilfeller 18-24 ar 29% 31% 34% 21% 22% 30% 26%
ﬁqr:iel med sosialhjelp i 6 mnd eller 40% 29.% 31% 329% 33%  31% 36 %
Andel .med arbeidsinntekt som 18 % 15 % 18 % 17 % 17% 14% 13%
hovedinntekt
Andel med sosialhjelp som

29 % 24 % 28 % 35% 23% 34% 37 %

hovedinntekt

Det er registrert 541 mottakere av gkonomisk sosialhjelp i Orkland i 2022. Dette er en gkning pa 80
personer fra aret fgr. | tallet pa mottakere ligger ogsa bosatte flyktninger. | 2022 ble det bosatt 127
flyktninger i kommunen. En del av disse er barn og vil ikke pavirke statistikken over antall mottakere,
men de voksne flyktningene vil det. 29 prosent av sosialhjelpsmottakerne er mellom 18 til 24 ar.

Vi har flere yngre sosialhjelpsmottakere enn sammenligningskommunene. 18 prosent av sosialhjelps-
mottakere som har behov for supplerende sosialhjelp i tillegg til egen Ignnsinntekt. En hgyere andel
av vare mottakere mottar hjelp i mer enn et halvt ar enn i de andre kommunene. Vi ser ogsa at
nesten en tredjedel av de som mottar sosialhjelp har dette som sin viktigste kilde til livsopphold.

| familier som mottar gkonomisk sosialhjelp er det 280 barn i 2022. Dette er en gkning med 28 barn
fra 2021 og en gkning med 80 barn fra 2020.
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11 Helse og omsorgstjenester

Felgende tjenester er samlet under KOSTRA-gruppe for helse og omsorg:

O Kommunehelsetjenesten:
o Helsestasjons- og skolehelsetjeneste
o Annet forebyggende helsearbeid
o Diagnose, behandling, habilitering og rehabilitering

O Omsorgstjenester:

o Aktiviserings- og servicetjenester til eldre og personer med funksjonsnedsettelse

Helse- og omsorgstjenester i institusjon

Helse- og omsorgstjenester til hiemmeboende
@yeblikkelig hjelp dggntilbud
Institusjonslokaler

O O O O

Grupperingen fokuserer pa hvilke typer behov tjenestene skal dekke, samt hvilke grupper mottakere
tjenestene primaert henvender seg til, og er uavhengig av hvordan tjenestene er organisert i hver

enkelt kommune.

11.1 Prioritering
Flere elementer kan vaere arsaken til forskjeller i prioritering:

O Kommunen kan ha et relativt hgyt utgiftsbehov knyttet til tjenesten. For eksempel eldre

befolkning og enkeltbrukere med store behov
O Kommunen kan ha relativt hgye inntekter
O Politiske prioriteringer

Et lavt utgiftsbehov (kriterier <1) gir en reduksjon i rammetilskuddet, mens kommuner med et hgyt
beregnet utgiftsbehov (kriterier >1) far et tillegg i rammetilskuddet. Kriteriene i inntektssystemet

peker pa at Orkland kommune ma forvente hgyere utgifter for tjenester innen helse og omsorg enn
en gijennomsnittlig kommune i Norge. Selv om Orkland ligger over gjennomsnittskommunen for alle

tre ar, er det en nedgang fra 2020 til 2022.

Kriteriene i inntektssystemet 2020 2021 2022
Delkostnadsngkkel Helse og omsorg 1,160 1,142 1,139
Med grunnlag i:

0-66 ar 0,986 0,985 0,981
67-79 ar 1,200 1,205 1,206
80-89 ar 1,251 1,251 1,247
over 90 ar 1,407 1,290 1,345
Basistillegg - ufrivillige smadriftsulemper 0,714 0,710 0,709
Reiseavstand innen sone/kretsen 1,596 1,576 1,543
Reiseavstand til nabokrets 1,437 1,422 1,401
PU over 16 ar 1,151 1,137 1,122
Ikke-gifte over 67 ar 1,244 1,208 1,194
Dgdelighet 1,017 1,018 0,989
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Andel eldre befolkning i Orkland er hgyere enn landsgjennomsnittet og sammenligningskommunene,
unntatt Steinkjer.

Av sammenligningskommunene er vi naermest Steinkjer nar det gjelder alderskriterier, men Orkland
har mer spredt bosetting, har valgt mer spredt tjenestestruktur, samt har flere personer med psykisk
utviklingshemming enn Steinkjer:

Kriteriene i
inntektssystemet 2022
Delkostnadsngkkel

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal Landet

1,055 1,063 1,0
Helse og omsorg
Med grunnlag i:
0-66 ar 1,0
67-79 ar 1,0
80-89 ar 1,0
over 90 ar 1,0
Basistillegg - ufrivillige
o 4 1,0
smadriftsulemper
Reiseavstand innen
1,0
sone/kretsen
Reiseavstand til
1,0
nabokrets
PU over 16 ar 1,0
Ikke-gifte over 67 ar 1,0
Dgdelighet 1,0

Helse og omsorg er hgyt prioritert i Orkland. Selv om delkostnadsngkkelen som bestemmer
inntektene til kommunen, gikk ned, ble satsingen pa omradet slik:

Andel av driftsutgifter for helse og omsorg i kommunens
regnskap i Orkland

o

i3

S 500 1,200 5
g © 1,160 0 1,142 0 1,139 ’ 2
g 420 1,000 ©
S .-
>0 0,800 3
S 300 2
£ 250 0,600
w 20,0 33 35 34 =
o 0,400 2
@ 150 ! 3
© 10,0 0,200 £
s 0 8
[Pt e
L 00 0,000 %
£ 2020 2021 2022 e
2

-]

M Totalt Helse og omsorg © Av disse sykehjem og hjemmetjenster © Delkostnadsngkkel Helse og omsorg

Orkland bruker mest pa helse og omsorg blant sammenligningskommunene. Dette kan delvis
forklares med lavere behov i andre kommuner. Sammenlignet med Steinkjer er det ogsa andre
faktorer som kan forklare forskjellen, blant annet reiseavstander og andre interne prioriteringer.
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Andel netto driftsutgifter for Helse- og omsorgstjenester i

kommunens regnskap 2022

45 1,139 © 1,147
40 i 0 1,055 ©O 1,063

O 1,019
35 -
30

25
20
15

10 34 31 28 30 26 30

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7

H Totalt Helse og omsorg

O Delkostnadsngkkel Helse og omsorg

Utgifter for Helse og omsorg, andel av netto

I 1,000

30

Landet

Av disse sykehjem og hjemmetjenster

1,200
1,000
0,800
0,600
0,400
0,200

0,000

Delkostnadsngkkel Helse og omsorg

Mens 2020 fremdeles var ganske pavirket av vedtak fattet i tidligere kommuner, gkte andelen
brukere med omfattende behov pa sykehjemmene i Orkland i Igpet av 2021 og 2022:

Andel brukere med omfattende bistandsbehov* i Orkland

80% . 75%

0% 70%

60%

50%

40%

30%

20% 14% 17%

10%

Andel brukere med omfattende
bistandsbehov

0%
2020 2021

B P3 sykehjem Hjemmeboende/BDO

78%

17%

2022

* Definisjon av omfattende behov: Hvert individ vurderes pa fem grupper av bistandsvariabler: sosial fungering,
kognitiv svikt, ivareta egen helsetilstand, husholdningsfunksjoner og egenomsorg. Skdringen er fra 1 (lettest) til
5 (tyngst), hvor verdier stgrre enn 3 vurderes som omfattende behov og verdier fra 2 til 3 vurderes som middels
til stort bistandsbehov. Totalt bistandsbehov blir regnet som omfattende ndr tjenestemottakere skdrer
omfattende behov i ett av delmdlene og middels til stort bistandsbehov for bistand i de andre fire delmdlene.

Utviklingen i 2022 peker pa at tildelingspraksis blir mer lik praksisen i sammenligningskommunene:
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Andel brukere med omfattende bistandsbehov 2022
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Nettoutgifter for ressurskrevende helse- og omsorgstjenester til enkeltmottakere under 67 ar utgjgr
5,3 prosent av Orkland kommunes totale netto driftsutgifter. Av sammenligningskommunene har
Orkland den laveste andelen av utgifter til yngre, szerlig ressurskrevende tjenestemottakere:

Seerlig ressurs-krevende helse- og Levanger Verdal Landet
omsorgstjenester*

Ressursinnsats, andel av NDU 53 % 6,7 % 8,0% 8,9% 6,7 % 5,0%

*Begrepet omfatter tjenestemottakere under 67 dr, hvor direkte Ignnsutgifter utgjgr mer enn ca. 1,5 mill. kroner per ar for
brukere uten PU-diagnose og mer enn ca. 2,3 mill. kroner for brukere med PU-diagnose.

11.2 Dekningsgrad

Andel innbyggere pa 80 ar og over som er
brukere av tjenester i Orkland

50% 47%
44% 42%
40%
30% 29% 27% 56%
20%
3% 4% g
10% >
14% 13% 11%
0%
2020 2021 2022
I P3 sykehjem | HDO-boliger Andre hjemmetjenester e Til sammen

Av innbyggerne pa 80 ar og over i Orkland far 42 prosent tildelt enten hjemmetjenester, plass i en
bolig med heldggns omsorg (HDO-bolig) eller plass pa sykehjem.
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Andelen er hgyere enn for Levanger, Verdal, kommunegruppen og landet. Det ser ut til at utviklingen
gar i retning mot gjennomsnittet:

Andel innbyggere pa 80 ar og over som er brukere av
tjenester i 2022

50%
() ()
45% 42% 43% 43% !
40% " 36% 37% 38%
35%
30% 26% 25% 29% .
25% 22% 5% 24% 24%
20%
15%
5% 9% 9 3%
10% Sh 12% 0 4% 6
5% 11% 10% 11%
0% 3%
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
N P3 sykehjem | HDO-boliger Andre hjemmetjenester = e====Til sammen

Andelen av tjenestebrukere i yngre aldersgrupper ligger pa samme niva eller stort sett under
kommunene vi sammenligner oss med. Hgyere dekningsgrad skyldes derfor aldersgruppen 80 ar eller
eldre og det er denne gruppen som viser nedgang i tildeling av tjenester:

Brukere av sykehjem/hjemmetjenester i forskjellige
aldersgrupper i Orkland

50% 47%
45% 4% 42%
40%
35%
30%
25%
20%
15%
10% 7% 7% 7%
5% 2% 2% 2%
0% I I I
2020 2021 2022

M 0-66 ar 67-79 ar m80 ar og eldre
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Brukere av sykehjem/hjemmetjenester i forsjellige
aldersgrupper 2022
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W 0-66 ar 67-79 ar M 80 ar og eldre

11.3 Kvalitet

Orkland kommune har den hgyeste bemanningen per bruker av omsorgstjenester, samt den laveste
andelen av arsverk med helsefaglig utdanning med unntak av Levanger. Dette kan kobles til
strukturen, omfanget av tjenester og mangel pa kvalifisert personale i noen deler av kommunen.

Brukerrettet personell i kommunen
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a0 0,60
£ 80
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mmmm Andel brukerrettede arsverk i omsorgstjenesten m/helseutdanning

= Arsverk per bruker av omsorgstjenester
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Brukerrettet personell 2022
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Plasser i institusjon i Orkland
20% 19%
18% 17%
16% 15%
14%
12%
10%
8%
6%
4%

2%
0%

2020 2021 2022

Plasser i institusjon i prosent av innbygger 80 ar og eldre H Med eget bad

Kommuner har forskjellig organisering av tjenester for de tyngste pasientene. Orkland har prioritert
sykehjemsplasser, der kommunen dekker alle utgifter til beboere.
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Plasser i institusjon i 2022
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Plasser i institusjon i prosent av innbygger 80 ar og eldre B Med eget bad

| 2022 kom Orkland pa niva med kommunegruppen med antall plasser, men ligger fremdeles over
Steinkjer, Melhus og Levanger.

Orkland har god dekning av fysioterapeuter. Det bgr nevnes at sammenligningskommunene, bortsett
fra Steinkjer, har en yngre befolkning enn Orkland:

MMM

Fysioterapeutarsverk 0,4 11,9

Herav:

Fastlgnnet 4,8 4,9 5,2 6,0 3,3 4,0 4,2
Tilskudd 5,0 4,4 3,5 5,4 4,5 4,7 5,0
Turnusfysioterapeut 0,5 0,0 0,6 0,5 0,7 0,4 0,3

Alle nyfgdte i Orkland fikk hjemmebesgk av helsesykepleier:

Andel nyfgdte i Orkland med hjemmebesgk av helsesykepleier 95,3% 100,6% 96,5%

11.4 Produktivitet

Selv om satsen for arbeidsgiveravgift er lavere i deler av Orkland enn i sammenligningskommunene,
bruker kommunen mest penger pa helse- og omsorgstjenester per innbygger. En del av differansen
kan forklares med eldre befolkning og st@rre avstand, men belgpet er fremdeles hgyere enni
Steinkjer som har en lignende befolkningsprofil, hgyere arbeidsgiveravgift og hgyere
delkostnadsngkkel for helse og omsorg.
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Brutto driftsutgifter® helse og omsorg 2022, belgp per

innbygger (kr)
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Aksetittel

H Utgifter kommunale helse- og omsorgstjenester per innbygger (kr)

® Delkostnadsngkkel Helse og omsorg

*Tallene er ikke korrigert for arbeidsgiveravgift, som er lavere i deler av Orkland enn i sammenligningskommunene

Mulige arsaker til lav produktivitet (hgy enhetspris):

O Produktiviteten er lavere, man far mindre produksjon igjen i forhold til pengebruken.

O Kvaliteten er hgy, brukerne mottar relativt gode tjenester.

O Enhetskostnadene er hgye. Det vil si at det er relativt dyrt & produsere, for eksempel pa
grunn av smadriftsulemper, lange reiseavstander eller et hgyt Ignnsniva som skyldes mangel
pa arbeidskraft.

O Kostnadene per mottaker kan bli hgye i kommuner som har brukere med relativt hgy
pleietyngde/behov. | dette tilfellet kan hgye utgifter per mottaker ikke tolkes som et uttrykk
for lav produktivitet.

Utgifter per oppholdsdggn i institusjon i Orkland er, med unntak av Steinkjer, lavere enn
sammenligningskommuner, kommunegruppen og landet. Utnyttelsen av institusjonsplasser er ogsa
over kommunegruppen og landet i Orkland.
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Utgifter per oppholdsdggn i institusjon®** i 2022
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*Tallene er ikke korrigert for arbeidsgiveravgift, som er lavere i deler av Orkland enn i sammenligningskommuner

**Fglgende tjenester er inkludert i oversikten: Helse- og omsorgstjenester i institusjon; Institusjonslokaler

11.5 Supplerende ngkkeltall

11.5.1 Kommunalt disponerte boliger
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I Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere

== Antall boliger godkjent av kommunen for finansiering med startlan, per 1000 innbyggere

Orkland innvilget faerre sgknader om startlan enn sammenligningskommuner og disponerte flere
boliger for utleie. Orkland valgte 3 gke potten til startlanet fra 2022.
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Husbankens anbefaling for mellomstore kommuner er rundt én bolig godkjent for startlan arlig per
1 000 innbyggere. Tilsvarende anbefaling for kommunale boliger er 20 per 1 000 innbyggere, og dette
antallet skal bade gi et godt tilbud og en god forvaltning av boligene.

11.5.2 Psykisk helse

Heyskoleutdannet personell i psykisk helse i 2022
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B Psykiatriske sykepleiere © Med vindereutdanning i psykisk helsearbeid B Med videreutdanning i rusarbeid

Indikatorer viser hgyskoleutdannet personell med tverrfaglig videreutdanning i psykisk helsearbeid i
kommunal virksomhet, malt i forhold til antall innbyggere. Verdal er den minste av
sammenligningskommunene (15 002 per 31.12.2022), dette kan vaere en del av forklaringen pa
hgyere antall arsverk per 10 000 innbyggere.
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12 Plan og byggesak
12.1 Prioritering

Av totale netto driftsutgifter brukte Orkland i 2022 en prosent tilsvarende 769 kroner per innbygger
til plan, byggesak, kart og oppmaling. | forhold til 2021 er kostnadene gkt med 108 kroner per
innbygger og i forhold til 2020 med 214 kroner per innbygger. Det er store forskjeller i kostnadene
mellom kommunene. | forhold til Melhus og Levanger er kostnadene hgye, men i forhold til

kommunegruppe 7 og landet er kostnadene lave. Arsaken til dette kan vaere forskjeller i

gebyrsatsene, men det kan ogsa ha sammenheng med planarbeid i de enkelte kommunene.

Netto driftsutgifter per innbygger
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Orkland Steinkjer Melhus
W 2020 555 685 283
2021 661 573 277
2022 769 931 425

o

Verdal
422
397
769

K.gr7
682
715
854

Levanger
314
420
443

12.2 Produktivitet

Landet
808
927

1054

| Orkland utgjorde brutto driftsutgifter 1 059 kroner per innbygger i 2022 som er en gkning pa 30
kroner per innbygger fra 2021. Orkland ligger over gvrige sammenligningskommuner, og ligger
narmere kostragruppen og landet enn de gvrige sammenligningskommunene med unntak av

Melhus.

En forklaring pa at Orkland ligger hgyt kan vaere hgyere aktivitet. Generelt har Orkland hatt en lavere

gkning i kostnadene enn gvrige kommuner.

Korrigerte brutto driftsutgifter plan, kart og byggesak per

Landet
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Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal Kostragruppe

H 2020 948 626 780 383 691 843

2021 1029 609 873 424 823 904

2022 1059 785 995 476 838 949
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12.3 Kvalitet

Saksbehandlingstiden for byggesaker har gkt betydelig i Orkland fra 2021 til 2022. | 2021 var
saksbehandlingstiden henholdsvis 31 og 8 dager, mens den i 2022 er gkt til 45 og 14 dager. Orkland
har gatt fra @ veere blant kommunene med lavest behandlingstid til kommunen med lang
behandlingstid. Spesielt er gkningen stor pa byggesgknader med 12 ukers frist.

Noe av arsaken til gkningen i saksbehandlingstid i Orkland er arbeidet med kommuneplanens
arealdel.

Saksbehandlingstid byggesaksbehandling 2022
- dager
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e 07

12 ukers frist 45 21 17 44 38 42 40
3 ukers frist 14 20 10 12 8 16 19

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal Landet

Antall byggesaker som behandles i Orkland har variert mye i perioden 2020-2022. | 2021 ble mer enn
dobbelt sa mange sgknader per 1000 innbyggere behandlet enn i 2022. Til tross for denne
reduksjonen behandler Orkland fortsatt flest byggespknader med unntak av Levanger som har fire
flere per 1000 innbyggere.

En av arsakene til dette kan vaere at Orkland er den stgrste hyttekommunen i Trgndelag og en av de
stgrste i landet med totalt cirka 4 600 hytter innenfor kommunens grenser. Til sammenligning har
kommunen cirka 9 200 boliger.

Behandlede byggesgknader per 1000 innbygger
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Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
W 2020 28 12 9 21 20 15 15
2021 43 21 14 23 22 18 15
2022 21 21 14 25 14 15 13
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13 Landbruk, naturforvaltning og friluftsliv

| og med at Orkland er en ung kommune er det vanskelig a si at de tall som framkommer for
utviklingen i landbruket kun er pavirket av tilfeldige variasjoner mellom ar eller en trend.

Netto driftsutgifter Landbruk

5 per jordbruksbedrift og dekar
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o Netto driftsutgifter per 14889 = 11668 = 12690 8050 11248 12468 = 15048

jordbruksbedrift 2020

Netto driftsutgifter per 13383 | 11137 = 14728 10650 = 13825 = 13589 = 16854

jordbruksbedrift 2021

Netto driftsutgifter per

jordbruksbedrift 2022 15170 9871 17992 11177 14866 12138 18037
e N etto driftsutgifter per dekar 50 30 62 33 51 45 69

jordbruksareal 2022

Orkland har variert noe i netto driftsutgifter per jordbruksbedrift i perioden 2020 til 2022, men
hensyntatt inflasjons og lennsgkning fra 2020 til 2022 er kostnaden redusert. | forhold til
sammenlignings-kommunene ligger Orkland, med unntak av Melhus, hgyest. | forhold til landet er
imidlertid kostnadene lavere.

For dette parameter vil ssmmenlighing med andre vaere misvisende i og med at landbruksomradene
per kommune er svaert varierende, og det samme gjelder stgrrelsen pa jordbruksbedriftene.

Kostnad per dekar jordbruksareal gir en bedre indikasjon pa ressursbruken. Her ligger Orkland lavere
enn landet, Melhus og Verdal.

Jordbruksbedrifter Orkland  Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

| drift 2022 312 513 240 396 291 6279 37 682
Endring fra 2020 -13 -20 -5 -27 -15 -172 -1031
Endring prosent fra 2020 -4,00 % -3,75% -2,04 % -6,38 % -4,90 % -2,67 % -2,66 %

| tabellen over vises utviklingen i antall jordbruksbedrifter fra 2020 til 2022. | 2022 var det i Orkland
312 jordbruksbedrifter. Dette er en nedgang pa 13 bedrifter i forhold til 2020, tilsvarende en
reduksjon pa 4 prosent. Trenden med at det blir faerre jordbruksbedrifter er den samme for hele
landet selv om reduksjonen varierer noe for de enkelte kommunene. For landet var nedgangen pa
2,66 prosent fra 2020 til 2022.

Jordbruksareal Orkland Steinkjer  Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

Areal 2022 94 242 170716 70 154 135664 84529 1701683 9845062
Endring fra 2020 35 -853 705 657 46 4 255 -14 556
Endring prosent fra 2020 0,04 % -0,50 % 1,02 % 0,49% 0,05% 0,25% -0,15 %
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Utviklingen i antall dekar jordbruksareal viser at arealbruken i landbruket ikke utvikler seg i takt med
at antall landbruksbedrifter reduseres. For Orkland er det samme arealbruk i 2022 som i 2020. For
landet som helhet er jordbruksarealet i drift redusert med 0,15 prosent.

. Naturforvaltning og friluftsliv

200
150

100
50 I I
. 5 on

Orkland = Steinkjer =~ Melhus = Levanger Verdal  Kostragr7 Landet
W Netto driftsutgifter per innbygger

2020 71 34 31 79 214 130 148
Netto driftsutgifter per innbygger 85 3 54 53 146 113 172
2021
Netto drlftsutgzlgt;; per innbygger 132 30 101 59 6 169 190

Orkland har gkt sine kostnader til naturforvaltning og friluftsliv i perioden. Siden det er relativt sma
belgp det er snakk om, vil selv et lite prosjekt utgjgre en stor forskjell. Dette fremkommer ogsa for de
gvrige kommunene.

Orkland har hgyere kostnader enn Trgnder-kommunene, men ligger lavere enn kostnadsgruppe 7 og
landet.
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14 Eiendomsforvaltning

Eiendomsforvaltningen omfatter formalsbygg som er fglgende kategorier:

O Administrasjonsbygg
Barnehagelokaler
Skolelokaler
Institusjonslokaler

0O 0O00O

Kommunale idrettsbygg/-anlegg

(o)

Kommunale kulturbygg
14.1 Areal for kommunale formalsbygg etter funksjon (m?)

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal

Administrasjonslokaler 7 392 16 312 5860 10727 7 800
Barnehagelokaler og skyss 10 846 5588 9218 6 447 4 650
Skolelokaler 36 903 51725 46043 42182 37000
Institusjonslokaler 17 010 43 044 22 790 10740 21850

Kommunale idrettsbygg og
idrettsanlegg

Kommunale kulturbygg 3881 9923 2 842 6343 7 800

20001 0 15 895 16 358 1500

Orkland kommune har store arealer til kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg. Hovedarsaken til
dette er at arealet i Orklandbadet er med i tallene til Orkland kommune.

14.2 Prioritering

Netto driftsutgifter til eiendomsforvaltning i prosent av

o samlede driftsutgifter

10,0
8,0
6,0
4,0

2,0

0,0
2020 2021 2022

Andelen av netto driftsutgifter til formalsbygg er stabil i perioden.
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Netto driftsutgifter til eiendomsforvaltning i prosent av
samlede driftsutgifter (prosent)

14,0
12,0

10,0

8,
6
4
2,
0,0

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

o

k=

©

o

Tabellen viser at Orkland ligger like over landet og kommunegruppen for andelen av netto
driftsutgifter til eiendomsforvaltning, med en andel pa 10,1 prosent. Av sammenligningskommunene
er Steinkjer lavest med 8,6 prosent, Melhus og Verdal er hgyest med 11,5 prosent.

14.3 Kvalitet

Utgifter til vedlikehold per kvadratmeter

80
70
60
50
40
30
20

10

2020 2021 2022

Utgiftene til vedlikehold per kvadratmeter for formalsbygg har gkt betydelig fra 41 kroner per
kvadratmeter i 2020, til 74 kroner per kvadratmeter i 2021. Videre har den holdt seg stabil i 2022.
Stgrst har gkningen vaert innenfor skolebygg. Dette skyldes hovedsakelig gkt satsing pa vedlikehold
av skolebygg.
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Utgifter til vedlikehold per kvadratmeter (kr)

160
140
120

100

80
6
4
| | |
0

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

o

o

o

Utgifter til vedlikehold per kvadratmeter i Orkland er pa 74 kroner. Av sammenligningskommunene
er Steinkjer og Levanger lavest med 31 kroner. Melhus ligger hgyest med 98.

Vedlikehold per m? for ulike formalsbygg

300,0
250,0
200,0
150,0
b L
50,0
,Oll.l I_I|||.|| ||||II
Orkland = Steinkjer = Melhus = Levanger  Verdal K.gr.7 Landet
W 130 Administrasjonslokaler 60,6 1,2 55,1 39,1 133,1 105,5 120,7
221 Barnehagelokaler og skyss 123,7 88,2 285,6 90,5 103,2 153,0 2441
m 222 Skolelokaler 1141 46,6 100,8 18,2 58,1 70,6 134,2
261 Institusjonslokaler 29,0 15,5 39,4 15,6 46,5 80,8 122,5
w38l Kom:?::;z;‘iztgt‘c‘bygg % 213 0,0 70,1 9,9 = 1787 = 894 | 1220
W 386 Kommunale kulturbygg 48,2 5,0 152,0 36,7 62,8 97,1 138,1

Nar vi fordeler vedlikeholdsutgiftene pa de ulike formalsbygg varierer det mye mellom de enkelte
kommunene. Vi ser at Orkland ligger lavt pa alle gruppene med unntak av skolelokaler.
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14.4 Produktivitet

Brutto driftsutgifter per m?2 for ulike formalsbygg

LLOCCOCC0O
[olelelolelelololele)

W 130 Administrasjonslokaler
221 Barnehagelokaler og skyss

m 222 Skolelokaler

m 261 Institusjonslokaler

381 Kommunale idrettsbygg og
idrettsanlegg

H 386 Kommunale kulturbygg

Orkland
1160,8
2006,3
1687,0
1260,2

430,0

1051,0

Steinkjer
484,0
1872,8
1114,8
342,7

0,0

101,1

Melhus
745,6
2176,0
1240,8
1121,5

1190,1

887,8

Levanger
479,8
1969,7
1323,5
1443,9

6065,7

479,3

Verdal
1366,8
1690,3
1318,7
1562,9

4070,7

855,1

K.gr.7
1092,5
1727,9
1191,9
12121

1348,4

894,6

Landet
1187,1
1931,1
1306,3
1254,8

1593,1

1234,6

Totalt ligger sammenligningskommunene forholdsvis samlet med unntak av Steinkjer som ligger
vesentlig lavere. Mellom de ulike gruppene av bygg varierer brutto utgifter.
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15 Bolig

15.1 Oversikt over disponerte boliger

Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere (antall)
35
30

25

20
1
| I
0

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

(€]

o

(6]

Orkland kommune har en stor andel kommunalt disponerte boliger. Steinkjer er pa omtrent samme
niva. Ellers ligger ssmmenligningskommunene vesentlig lavere.

Antall kommunalt disponerte boliger etter eierform

800
700
600
500
400
300
200
v I
0
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal
Privat (?Ide t?olllger med kommunal 56 10 18 0 31
disposisjonsrett (antall)
M Innleide boliger (antall) 29 10 40 0 9
B Kommunalt eide boliger (antall) 502 693 342 414 174

Orkland kommune har forholdsvis mange innleide og private boliger med disposisjonsrett som gj@r at
totalt antall disponerte boliger blir hgyt sammenlignet med de andre kommunene, med unntak av
Steinkjer.
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Andel utleide boliger

100,0 %
90,0 %

80,0 %
70,0 %
60,0 %
50,0 %
40,0 %
30,0%
20,0 %
10,0 %

0,0 %

2020 2021 2022

Andelen utleide boliger har gatt ned fra 89,1 prosent i 2020 til 83 prosent i 2022.

Andel utleide boliger per 31.12.2022

100,0 %

95,0 %

90,0 %
85,0 %
80,0 % I
75,0 %

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr.7 Landet

Orkland kommune har en utleiegrad pa 83 prosent ved arsskiftet. Sammenligningskommunene har
en betydelig hgyere utleiegrad enn vi har.
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16 Samferdsel

16.1 Kommunale veier

Lengde kommunal vei (km)

400
350
300
250
200
339
150
267

100 206 179
50
0

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal

Orkland kommune har 267 kilometer med kommunal vei. Dette er vesentlig mer enn
sammenligningskommunene, med unntak av Steinkjer som har 339 kilometer.

Andel kommunal vei med fast dekke

90,0 %
0,
80,0 % 76,7% 222% 74,2 %
70,0 %
60,0 %
) 48,5 %
50,0 % 42,5%
()

a00% 5% 34,2 %
30,0 %
20,0 %
10,0 %

0,0%

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

Orkland kommune har en lav andel kommunal vei med fast dekke.
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16.2 Prioritering

Netto driftsutgifter til kommunale veier og gater per km.

(kroner)
160 000
139 180
140 000
100 000
83 146
80 000
60 000
40 000
20 000
2020 2021 2022

Orkland kommune har en betydelig gkning i netto driftsutgifter fra 2020 til 2022.

250000 Netto driftsutgifter til kommunale veier og gater per km (kr)

300 000
250 000

200 000

150 000
100 000

50 000 I
0

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

Orkland kommune ligger omtrent pa samme niva som sammenligningskommunene til drift av
kommunale veier per kilometer, med unntak av Melhus som ligger vesentlig hgyere. Vi ligger lavere
enn kommunegruppen og landet.
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16.3 Produktivitet

Brutto driftsutgifter til vei per innbygger (kr)

3000

2500

2000
1500
1000

50
0

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr 7 Landet

o

Orkland kommune bruker omtrent det samme som sammenligningskommunene til drift av vei per
innbygger. Det er bare Melhus, som har lite kommunal vei, som ligger vesentlig lavere. Vi ligger over
kommunegruppen og landet.
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17 Selvkosttjenester
17.1 Oversikt arsgebyr

Arsgebyr Orkland kommune

16 000
15130
13043
12 000 T
10000
8000
6 000
4000
2021 2022 2023
mmmm Arsgebyr for avfallstjenesten - ekskl. mva. (kr) Arsgebyr for avigpstjenesten - ekskl. mva. (kr)
mmmm Arsgebyr for vannforsyning - ekskl. mva. (kr) Arsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. mva. (kr)

e Samlet arsgebyr

De kommunale arsgebyrene for selvkosttjenestene i Orkland kommune har samlet gkt fra 11 561
kroner i 2021 til 15 130 kroner i 2023. Dette er en gkning pa 30,9 prosent. Stgrst gkning har det vaert
pa arsgebyret for avigp.

Arsgebyr 2022 ekskl. mva (kr)

20 000
18 000
16 000
14 000
12 000
10 000
8 000
6 000
4000

Orkland = Steinkjer = Melhus | Levanger Verdal K.gr7 Landet

mmmm Arsgebyr for vannforsyning -

4028 3016 5161 2755 3076 3745 4200
ekskl. mva. (kr)

Arsgebyr for avigpstjenesten -

4892 4110 8225 4379 4750 4559 4616
ekskl. mva. (kr)

mmmm Arsgebyr for feiing og tilsyn -

ekskl. mva. (kr) 353 200 569 700 400 475 555

Arsgebyr for avfallstjenesten -

3770 3085 3770 3912 3121 3217 3309
ekskl. mva. (kr)

e Samlet 13 043 10411 17725 11746 11347 11996 12 680

For selvkosttjenestene samlet (vann, avlgp, feiing og renovasjon) ligger vi over landet og

kommunegruppen samlet. Av sammeneligningskommunene er det bare Melhus som er hgyere enn
0sS.
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17.2 Kommunal vannforsyning

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr.7 Landet
Antall kommunale vannverk

6 4 2 2 1 . 1091
(antall)

Antall innbyggere tilknyttet

kommunal vannforsyning 12 859 20520 11 208 17 685 12 000 .. 4627 615
(antall)

Lengde kommunalt 446562 345170 157242 311053 270932 . 52326692

ledningsnett totalt (m)

Antall meter fornyet
kommunalt ledningsnett, 1787 4777 664 1234 100 .. 329620
gjennomsnitt siste tre ar (m)

Andel av befolkningen som er
tilknyttet kommunal 68,8 85,7 64,6 86,9 80,0 . 84,3
vannforsyning (prosent)

Andel fornyet kommunalt
ledningsnett, giennomsnitt 0,40 1,38 0,42 0,40 0,04 . 0,63
for siste tre ar (prosent)

Beregnet gjennomsnittsalder
for det kommunale

vannledningsnett med kjent 27,0 40,0 28,0 28,0 29,0 - 34,0
alder (ar)

Tilknytningstetthet pa det

kommunale 29 59 71 57 44 . 88

distribusjonsnettet
(innbyggere/km) (antall)

Estimert vannlekkasje per
meter kommunal ledning per 1,0 2,1 3,9 2,5 1,2 . 3,8
ar (m3/m/ar) (m3)

Tall for Kommunegruppen er ikke tilgjengelig

68,8 prosent av befolkningen i Orkland er tilknyttet kommunal vannforsyning, som er vesentlig lavere
enn sammenligningskommunene, med unntak av Melhus som er lavere enn oss. Selv om lengden pa
vart ledningsnett er vesentlig lenger enn sammenligningskommunene, har vi en lavere dekningsgrad.
Arsaken til dette er at vi har en lavere tetthet (innbyggere per kilometer) pa ledningsnettet. Vi har 29
innbyggere per kilometer, mens sammenligningskommunene ligger i intervallet 44-71 innbyggere per
kilometer.
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Andel av total kommunal vannleveranse til lekkasje (prosent)
Andel av total kommunal vannleveranse til annet forbruk (prosent)
Andel av total kommunal vannleveranse til primaernzeringer (jordbruk/skogbruk/fiske)...
Andel av total kommunal vannleveranse til tjenesteytende neeringer (prosent)
Andel av total vannleveranse til industri (prosent)
Andel av total kommunal vannleveranse til husholdningsforbruk (hytter/fritidsbolig)...
Andel av total kommunal vannleveranse til husholdningsforbruk (boliger/leiligheter)...

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

w2022 m2021 w2020

Samlet er det vannforbruket i boliger og leiligheter som har den stgrste andelen av vannleveransen
med 41,5 prosent i 2022, dette er en nedgang pa en prosent fra 2020. Andelen vannleveranse til
industrien har gkt fra 28,8 prosent i 2020 til 34,4 prosent i 2022. Andelen til lekkasje er redusert fra
16,7 prosent til 13,6 prosent i perioden 2020-2022.

Andeler av vannleveranse

100,0
90,0 l
80,0
70,0
60,0
5010 .
40,0
30,0
20,0
10,0
0,0 .
Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal Landet
W Andel av total kom'munal vannleveranse til 13,6 22,7 393 303 20,0 297
lekkasje (prosent)
= )
Andel av total kommunal vannleveranse til 21 01 30 20 0,0 40
annet forbruk (prosent)
B Andel av total kommunal vannleveranse til
primarnaeringer (jordbruk/skogbruk/fiske) 4,1 19,2 5,4 18,5 5,0 2,6
(prosent)
Ande'l av total kommune.ul vannleveranse til 19 82 32 63 10,0 69
tjenesteytende naeringer (prosent)
- - .
Andel av total vannleveranse til industri 344 9,3 9,7 29 250 114
(prosent)
M Andel av total kommunal vannleveranse til
husholdningsforbruk (hytter/fritidsbolig) 2,5 0,9 1,0 0,3 0,0 1,6
(prosent)
W Andel av total kommunal vannleveranse til
husholdningsforbruk (boliger/leiligheter) 41,5 39,6 38,5 39,7 40,0 43,7

(prosent)
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Orkland kommune har den laveste andelen av produsert vann som forsvinner i lekkasje. Dette
indikerer at det er et godt vedlikeholdt nett. Kommunen har ogsa den stgrste andelen av vann som

leveres til industri.

17.3 Kommunalt avlgp

Septiktemming - antall
tilknyttede innbyggere
(antall)

Antall kommunalt eide
avlgpsanlegg (=>50 pe)
(antall)

Antall innbyggere
tilknyttet kommunalt
avlgp (=>50 pe) (antall)
Antall pumpestasjoner
(antall)

Andel av befolkningen
som er tilknyttet
kommunal
avlgpstjeneste (prosent)

Estimert
gjennomsnittsalder for
kommunalt
spillvannsnett med kjent
alder (ar)

Andel kommunalt
spillvannsnett med
ukjent alder (%)

Andel fornyet kommunalt
spillvannsnett,
gjennomsnitt for siste tre
ar (prosent)
Tilknytningstetthet pa
det kommunale
distribusjonsnettet
(avlgp) (innb/km) (antall)
Tetthet av
pumpestasjoner
(antall/km kommunalt
spillvannsnett) (antall)

Orkland

3564

14

14 487

55

77,7

29,0

16

0,40

73

0,28

Steinkjer

5957

14

21480

98

89,9

38,0

21

0,20

56

0,26

Melhus

3249

10990

44

63,4

27,0

13

1,79

94

0,38

Levanger

64

16 325

73

80,2

30,0

29

0,58

77

0,35

Verdal

2803

11971

70

79,8

31,0

60

0,35

Landet

653 445

2729

4 657 808

10757

85,6

35,0

14

0,66

117

0,27

For Orkland er 77,7 prosent av befolkningen tilknyttet kommunal avigpstjeneste. Vi ligger under

sammenligningskommunene, med unntak av Melhus og Verdal som har en lavere andel.

| tillegg til egne innbyggere har Orkland ogsa ansvaret for tilsyn og tsmming av septiktanker i

fritidsboliger.
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17.4 Feiing

Orkland  Steinkjer Melhus Levanger Verdal Kgr7 Landet
2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022

Antall piper (antall) 13769 9 450 6323 9391 5581 247534 2088 237
Antall piper per innbygger

(antall) 0,74 0,39 0,36 0,46 0,37 0,43 0,38
Antall piper feiet (antall) 3249 1445 1714 3319 2367 61195 454 123
Andel piper feiet (prosent) 23,60% 15,30% 27,10% 3530% 42,40% 24,70% 21,70 %
Arsverk av feier per 1000

innbyggere (arsverk) 0,33 0,14 0,21 0,25 0,14 - 0,14

Tallene for arsverk per innbygger omfatter totale arsverk fordelt pa innbyggertallet til Orkland og
Skaun til sammen. Dette skyldes at vi ogsa driver tjenesten for Skaun kommune.

Orkland kommune har en stor andel piper per innbygger sammenlignet med de gvrige kommunene
fordi fritidsboliger er inkludert. Dette medfgrer at arsverk til feiing per innbygger blir hgyt.
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18 Brann og ulykkesvern

Orkland Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
2021 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022

Antall boligbranner 9 9 14 2 12 5 197 1799
Boligbranner per 1000 049 048 058 0,12 059 033 034 033
innbygger

Antall bygningsbranner 16 14 18 5 18 8 339 2978

Antall bygningsbranner per
1000 innbyggere

Antall utrykninger 283 272 293 205 287 216 9261 95157
Antall utrykninger til
branner og andre

0,9 0,7 0,8 0,3 0,9 0,5 0,6 0,5

utrykninger per 1000 15,3 14,6 12,2 11,8 14,1 14,4 16,1 17,3
innbyggere

Arsverk i brann- og

ulykkesvern per 1000 0,54 0,57 0,51 0,30 0,64 0,51 0,71
innbyggere

| tabellen fremkommer det at det i 2022 var 11 faerre utrykninger i Orkland enn i 2021. Begge disse to
arene ligger betydelig over 2020 hvor det var 196 utrykninger. Antall bygningsbranner viser ogsa en
nedgang fra 2021.

Antall utrykninger fordelt per innbygger er hgyere i Orkland enn i Trgnder-kommunene, men er
lavere enn kostragruppe 7 og landet.

Tallene for arsverk per innbygger omfatter totale arsverk fordelt pa innbyggertallet i Orkland og
Skaun til sammen. Dette skyldes at vi ogsa driver tjenesten for Skaun kommune.

18.1 Prioritering

Netto driftsutgifter per innbygger

1600
1400
1200
1000

800
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20 I

Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
H 2020 955 504 900 827 757 816 874
2021 1249 1425 918 927 828 902 946
2022 1356 1506 1066 1128 783 967 1016

o O O O

Orkland kommune har hgyere netto driftsutgifter per innbygger enn gvrige kommuner, med unntak
av Steinkjer. Orkland har ansvaret for driften av 5 egne brannstasjoner i tillegg til brannstasjonen i
Skaun. Til sammenligning har Levanger kun 1 brannstasjon.
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18.2 Produktivitet

Brutto driftsutgifter per innbygger

2500

2000

Orkland Steinkjer Melhus Levanger
W 2020 1672 2045 2128 1728
2021 2046 2142 2145 1896
2022 2166 2271 1409 1467

Verdal
1806
1983

984

K.gr7
1259
1342
1396

1500
1000
500
0

Landet
1262
1348
1420

Brutto driftsutgifter per innbygger har gkt betydelig fra 2020 til 2022 i Orkland. Noe av dette skyldes
gkt bemanning som fglge av lovkrav. | forhold til sammenligningskommunene er det kun Steinkjer
som har hgyere kostnader enn Orkland. Ogsa dette parameteret pavirkes av at Orkland har flere

brannstasjoner enn de gvrige kommunene.
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19 Kultur/Barne- og ungdomstiltak
19.1 Prioritering

Netto driftsutgifter til kultur i prosent
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Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K. gr7 Landet
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Orkland har redusert kostnadene til kultursektoren vesentlig i forhold til 2021. Arsaken til denne
reduksjonen er bidraget til Orkla Industrimuseum med 20 millioner kroner i 2020.

Orkland ligger lavest i netto driftskostnader til kultur av alle sammenligningskommunene. Som
oversikten viser, er det til dels store forskjeller i enkeltkommunene i Igpet av perioden. Dette skyldes
trolig, i likhet med tilfellet for Orkland i 2021, at spesielle tilskudd/tiltak innenfor den enkelte
kommune gir store utslag ar for ar, ogsa for sammenligningskommunene.

Orkland Orkland

2021 2022 Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
NDU til idrett i prosent 1,40 % 0,90 % 1,70% 1,90% 1,30% 1,00% 1,30% 1,50%
NDU til barn og unge i prosent 0,80 % 0,80 % 0,70% 1,30% 0,60% 090% 0,80% 0,90%
NDU til kultursektoren per
innbygger (kr) 3312 2144 2953 2926 2258 2251 2433 3083
NDU til allmenn kultur per
innbygger (kr) 1808 872 1147 724 957 1005 967 1401
NDU til folkebibliotek per
innbygger (kr) 251 270 293 216 302 243 300 339

Investeringsutgifter
kultursektoren per innbygger
(kr) 113 348 803 2 080 62 -18 1407 1227

| tabellen er tallene for Orkland vist for bade 2021 og 2022, mens det for de gvrige kommuner kun
vises tall for 2022.

Orkland ligger lavest pa netto driftsutgifter til kultursektoren per innbygger. For de enkelte
omradene er det store variasjoner, men Orkland har lavere netto driftsutgifter enn landet pa alle
omrader.
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19.2 Dekningsgrad
Orkland  Orkland

2021 2022 Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

Besgk i folkebibliotek per

innbygger (antall) 1,6 2,2 2,4 44 2,8 3,7 3,7 4,1
Utlan per innbygger

(antall) 1,6 1,6 2,7 2,2 2,2 3,0 2,2 2,3
Barn 6-15 ar i kommunens

kulturskole (prosent) 14,0% 14,6 % 169% 22,9% 11,8% 12,6% 13,7% 12,9%
Besgk per kinoforestilling

(antall) 25,6 33,3 14,4 26,7 . 26,0 21,1 22,2

| tabellen er tallene for Orkland vist for bade 2021 og 2022, mens det for de gvrige kommuner kun
vises tall for 2022.

Tallene for Orkland er forbedret pa alle punkter, med unntak av utlan av bgker per innbygger som er
uforandret. Mye av dette kan nok forklares med at pandemien pavirket tallene for 2021. Den samme
utviklingen sees ogsa blant sammenligningskommuene.

| tallmaterialet for bibliotekene ma besgkstall og utlan sees i sammenheng med at Orkland har fire
bibliotek med begrenset dpningstid og kundegrunnlag, mens sammenligningskommunene har ett
stort bibliotek med lange dpningstider og forholdsmessig hgyere bemanning.

Orkland kino har hatt et hgyere besgkssnitt enn sammenligningskommunene, men det
budsjettmessige driftsgrunnlaget for kinoen medfgrer at kinoen ma opp igjen pa et snittbesgk rundt
50 personer per forestilling for a kunne drive i balanse.

19.2.1 Kulturskole

Elevtall, ventelister og dekningsgrad

Barn 6-15 ar i kommunal kulturskole
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Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

N Barn 6-15 ar i kommunens kulturskole (prosent) 2021
Barn 6-15 ar i kommunens kulturskole (prosent) 2022

Barn 6-15 ar pa venteliste til kulturskole 2022
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14,6 prosent av barna i aldersgruppen er elev i kommunal kulturskole i Orkland, som er en liten
gkning fra 2021. Dette ligger noe under snittet for sammenligningskommunene hvor Melhus trekker
opp, men hgyere enn kommunegruppe 7 og landet. 2,2 prosent av barna star pa venteliste som ogsa
ligger pa snittet.

Oversikt over elever og elevplasser i kulturskolen
500 462 451
406
400 360 372 378
300
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100

2020 2021 2022

H Elever Elevplasser

Orkland har hatt en svak gkning i elevtallet i 2022, men flere elever har mer enn ett tilbud i
kulturskolen og dermed er gkningen i antall elevplasser markant og pa hgyde med aret for
kommunesammensldingen.

Ventelister elevplasser
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Ventelister skyldes manglende kapasitet pa den disiplinen/undervisningsstedet eleven har sgkt pa
eller at eleven har sgkt etter sgknadsfrist 1. juni og derfor ikke fatt plass innen telledato 1. oktober.
Pa musikk har det veert nedgang i perioden, mens det for visuell kunst har veert en markant gkning i
2022.
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19.3 Prioritering og produktivitet

Netto driftsutgifter til kulturskoler per innbygger 6 - 15 ar
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Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
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Tabellen viser den gkonomiske prioriteringen av kulturskolen og vil ha sammenheng med
dekningsgraden som forklart i forrige avsnitt, og innretning av tilbudet som forklart lenger ned i dette
avsnittet. Orkland bruker i snitt mer pa kulturskole per innbygger i malgruppen enn
sammenligningskommunene og landet, med unntak av Melhus.

Korr brutto driftsutgifter per elev kulturskole

30000
25000
20000
15000
10000
5000
0 Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
H 2020 22628 19497 19937 16330 17845 19765 20456
2021 25805 20914 21624 20877 21295 22082 22895
2022 25161 21464 24220 22921 22506 22896 23716

W2020 © 2021 2022

Orkland er den kommunen som bruker mest per elev i kulturskolen av alle
sammenligningskommunene. Avstanden er redusert noe i 2022.

Orkland kommune // Ngkkeltall og statistikk // Handlingsplan 2023-2026 Side 73 av 76



Antall elever per arsverk i kulturskolen
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0.0 Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet

W 2020 46,8 59,5 56,9 64,7 49,4 51,5 52,3

2021 48,9 60,2 54,5 56,7 50,0 51,0 52,5
2022 48,3 62,1 51,1 58,0 44,6 50,7 52,8

Orkland har hgyere brutto driftsutgifter per elev enn sammenligningskommunene. Den viktigste
faktoren for a forklare utgifter per elev er hvilke fag overvekten av tilbudet er pa og om kulturskolens
profil er innen rammeplanens breddeprogram med store grupper, eller kjerne- og fordypnings-
program som er betydelig mer ressurskrevende. Orkland har hovedvekt pa kjernetilbud innen
musikk, og har ogsa satt av ressurser til et fordypningsprogram. Orkland har lavere andel elever pa
dans.

Det er vanskelig a utnytte alle undervisningsressurser fullt ut til enhver tid. En lavere utnyttelse av
undervisningsressurser til elevplasser har sammenheng med et desentralisert tilbud med mye reising
i arbeidstid, komplekse timeplaner og raske skifter i hvilke disipliner det sgkes p3, og hvor i
kommunen sgknadene om elevplass kommer.

Antall elever per arsverk i kulturskolen er lavere i Orkland enn i sammenligningskommunene, med
unntak av Verdal. Dette tilsier at kostnadene for Orkland er tilsvarende hgyere, noe som kan
tilskrives hvilken faglig profil kulturskolen har.

Tabellen under viser tall fra GSI (grunnskolens informasjonssystem) for Orkland og tre av
sammenligningskommunene. Tabellen viser forskjeller som kan forklare arsaker til
kostnadsforskjellene.

Bakgrunnstall GSI Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal
Andel elever dans 12 % 37 % 14 % 17 % 11%
Andel elever musikk 72 % 36 % 66 % 70 % 86 %
Andel av personale med master 42 % 17 % 36 % 28 % 14 %
Andel av personale med toarig eller mer 75 % 91% 100 % 72 % 93 %
Stilling til administrasjon 1,8 1,5 1,37 1,6 1,19
Gjennomsnittlig stillingsstgrrelse 44 % 53 % 62 % 49 % 44 %

Orkland har store avstander, mange undervisningssteder og mange sma stillinger med dertil stgrre
behov for administrative ressurser. Det arbeides med a gke den gjennomsnittlige stillingsstgrrelsen,
men kombinasjonen av at dette ma skje ved naturlig avgang, samtidig som det er raske endringer i
hvilke tilbud som etterspgrres og hvor, gj@r at dette arbeidet tar tid. Andre forklaringer kan vaere at
en stor andel av personalet har utdanning pa masterniva, og kulturskolen har stgrre andel av elevene
pa musikk og mindre pa dans enn mange av de andre kulturskolene, noe som medfgrer en hgyere
utgift per elev.
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Stilling til administrasjon er relativt hgyt for Orkland og er en konsekvens av at kulturskolens drift
ikke er vesentlig endret som fglge av kommunesammenslaing. Dette vil veere tema for enhetens
organisasjonsgjennomgang.
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20 Kirken og andre religigse formal
20.1 Prioritering

Netto driftsutgifter i prosent av totale netto driftsutgifter
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00 Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
H 2020 1,1 1,0 1,1 0,8 0,9 1,1 1,1

2021 1,2 1,0 0,9 0,7 0,8 1,0 0,9

2022 1,3 1,0 0,9 0,7 0,8 0,9 0,9

Orkland har, i motsetning til de gvrige kommunene, hatt en gkning i netto driftsutgifter til kirken fra

2020 til 2022 og har det hgyeste kostnadsnivaet. En arsak til gkningen kan vaere ekstra tilsku
kirken pa en million kroner i 2021 og tilskudd til vedlikehold av Geitastrand kirke i 2022.

Produktivitet

dd til

Ogsa nar det gjelder brutto driftsutgifter til kirke per innbygger viser tallene at Orkland bruker mer

enn alle de gvrige kommunene i sammenligningsgrunnlaget. Avstanden til de gvrige kommu
gkt i Igpet av 2022. Arsaken er den samme som nevnt ovenfor.

Netto driftsutgifter i kroner per innbygger
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Orkland Steinkjer Melhus Levanger Verdal K.gr7 Landet
W 2020 747 642 5901 489 503 609 650
2021 791 623 574 516 508 613 658
2022 961 728 599 499 504 629 686

o

o

o
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